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SBA:S FORETAGSKLIMATS-
UNDERSOKNING

Ett gott foretagsklimat framjar foretagande, skapar arbetstillfallen och starker kommunens skattebas.
Den vanligaste kontakten féretagen har med kommunen ér ofta inom myndighetsutévning. Att
foretagen ar néjda med kommunens myndighetsutévning ar darfor en grundférutsatining for ett gott
foretagsklimat.

Enligt forvaltningslagen ska myndighetsarenden handlaggas s& enkelt, snabbt och kostnadseffektivt
som majligt utan att rattssakerheten eftersatts. For att ta reda pd vad féretagen tycker om
kommunernas myndighetsutévning har darfor SBA:s medlemskommuner genomfért en
kundundersokning (néjd-kund-index, NKI) sedan SBA bildades 2006. Undersékningen mater
faktiska arenden inom sex olika myndighetsomréden och utvecklades i Stockholms stad 2005.

Sedan 2010 erbjuder Sveriges kommuner och regioner (SKR) samma kundundersdkning till évriga
Sveriges kommuner. Utvecklingen av undersckningen sker sedan dess i ett nara samarbete mellan
SBA och SKR. Tillsammans med SKR genomférs undersdkningen arligen av majoriteten av Sveriges
kommuner sedan 2016. | drets undersdkning (2024-ars arenden) deltar 212 kommuner och

17 gemensamma forvaltningar/férbund. | 2024-ars undersokning har SKR valt att enbart basera
den sammanslagna NKl-rankingen pé& fyra myndighetsomréden: Bygglov, Miljé- och halsoskydd,
Livsmedelskontroll samt Serveringstillstdnd, samtidigt som SBA behaller rankingen fér samtliga sex
myndighetsomraden vilket Gven inkluderar Brandskydd och Markupplételse.

Ar 2018 utvecklade SBA en motsvarande kundundersskning fér upphandling, dér 13 kommuner
deltog i en pilotstudie 2019. Undersokningen har sedan dess vidareutvecklats tillsammans med
kommuner, SKR och Upphandlingsmyndigheten. N&jd Upphandlingsindex, NUI, blev obligatoriskt
for SBA:s medlemskommuner 2021 och erbjuds samtliga Sveriges kommuner genom SKR.

For 2024 har NUI genomférts av 104 kommuner i Sverige, varav 43 SBA-kommuner.

De flesta SBA-kommunerna fér héga eller mycket hdga betyg fran féretagen och vertraffar SKR:s
genomsnitt béde totalt och inom fem myndighetsomraden. Kundndjdheten fér myndighetsomradet
Bygglov nér férsta géingen ett hégt betyg, och en rekordhég andel av SBA-kommunerna har fétt
mycket hdga betyg inom myndighetsomradena Miljs- och halsoskydd samt Serveringstillsténd.

Trevlig lasning!

Evrim Erdal Staffan Ingvarsson
Projektchef SBA VD
Stockholm Business Region Stockholm Business Region
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SBA FORETAGSKLIMATUNDERSOKNING

Undersokningens genomforande

Frén och med 2016 genomférs undersdkningen i
huvudsak med 18pande uppfélining via e-post och
telefonintervjuer.

Samma fragor anvandes fér samtliga kommuner och
fér samtliga myndighetsomréden. Frégorna var utvalda
och formulerade for att passa alla verksamheter.
Upphandling har en anpassad enkat.

Denna rapport omfattar endast foretagsarenden.
Resultat fran andra mélgrupper (privatpersoner, offentlig
sektor m fl) finns redovisade i kommunrapporter och

i SKR:s webbportal, som alla medlemskommuner har
kostnadsfri tillgang fill via SBA.

Kommuner som har minst tjugo (20) svar samt drenden
inom bygglov, livsmedel och milj6 kvalificerar sig att
ing& i den sammanslagna rankingen. Kommunens
svarsandel méste Gven Sverstiga 40 % totalt eller

inom de obligatoriska myndighetsomr&dena. For

att kvalificera sig till ranking per myndighetsomréde
krévs minst tio (10) svar. Fér upphandling kravs ocksé
enkdtsvar fréin anbudsgivare som ej erhallit kontrakt.

Nojd kund index, NKI

Undersckningen ar upplagd enligt analysmodellen
"N&jd-Kund-Index” (NKI), vilket &r en etablerad modell
fr att mata kundndjdhet pé en skala frén 0-100, dar
100 &r hdgsta betyg. Modellen innebar att man kan
j@mféra sig 6ver tid och med andra verksamheter.

Betygsskala: 0 - 100

Hagt 70-79
Godkant 62 - 69
Lagt 50-61

Mycket lagt - 49

Sedan 2024 bestar SKR:s sammanslagna NKI av

fyra obligatoriska myndighetsomréden: Bygglov,
Milia- och halsoskydd, Livsmedelskontroll samt
Serveringstillsténd. SBA:s sammanslagna NKI bestér
fortsatt av samtliga sex myndighetsomréden vilket Gven
inkluderar Brandskydd och Markupplételse. Detta
innebar att kommunernas placering i SBA:s ranking fér
sammanslaget NKI kan skilja sig frén SKR:s ranking,
eftersom de baseras pé& olika myndighetsomraden.
Ranking fér enskilda myndighetsomraden péverkas
inte.

*Undersokningen har genomforts av Origo,
Enkatfabriken och Ramboll.

For mer information om
Foretagsklimatundersdkningen besdk SBA:s webbplats:
www.stockholmbusinessalliance.se samt SKR.
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Matomraden

Foretagsklimat 2025 SBA H

NKI-ranking tas fram totalt och for respektive myndighetsomrade samt upphandling (NUI).

1. Brandskydd

Tillsyn och kontroll enligt lagen om skydd mot olyckor
(LSO) samt tillsténd och tillsyn enligt lagen om
brandfarliga och explosiva varor (LBE) ér en del av
kommunens totala tillsynsansvar.

2. Bygglov

Nastan allt byggande paverkar omgivningen
och darfér kravs bygglov enligt plan- och
byggforordningen.

3. Markupplételse

En tillfallig upplatelse av ens mark for t ex forsaljning,
uteservering, evenemang efc. Markférsalining och
arrenden ingdr inte.

Definition av service

Kvalitetsfaktorer:
e Tillganglighet

e [nformation

® Bemotande

® Kompetens

e Rattssakerhet

o Effektivitet

4. Milj6- och halsoskydd

Kommunen bedriver tillsyn och kontroll av verksamhet
och anlaggningar inom samtliga lagstiftningsomréden
inom miljd och halsoskydd. Det finns flera lagar som
styr ens arbete, varav den viktigaste ar miljdbalken.

5. Livsmedelskontroll
Tillsyn enligt livsmedelslagen.

6. Serveringstillstand

For att f& servera alkoholhaltiga drycker till allménheten
kravs det enligt alkohollagen ett serveringstillsténd.

7. Upphandling (sedan 2019)

N&jd Upphandlingsindex, NUI, ar obligatoriskt for
SBA:s medlemskommuner sedan 2021. Annonserade
upphandlingar i annonsdatabaser ar foremal for
undersokningen.

Kvalitetsfaktorerna forklarar 90 procent av det totala NKI-betyget.




SBAs medlemskommuner '

SBA:s medlemskommuner 2024

55 SBA-kommuner har deltagit i undersokningen gallande myndighetsutévning.
Tillsammans med SKR har 212 kommuner och 17 forbund/gemensamma forvaltningar deltagit.

Stockholms lan: Dalarnas lén:
Stockholm, Danderyd, Lidingd, Sollentuna, Solna, Taby,  Avesta, Ludvika och Smedjebacken.
Upplands-Bro, Upplands Vasby, Sigtuna, Vallentuna, .
Ekerd, Nacka, Haninge, Tyresd, Nynashamn, Ostergétlands lén:
Huddinge, Botkyrka, Nykvarn, Sédertdlje, Norrtdlje, Norrképing och Linképing.
Jarfalla, Osterdker och Salem..
Vérmlands lén
Uppsala lén: ) Karlstad kommun.
Uppsala, Knivsta, Heby, Habo, Enkdping, Osthammar,
Tierp och Alvkarleby.

SBA = samtliga SBA:s medlemskommuner som
genomfért undersdkningen

Sédermanlands lan:

Eskilstuna, Nyképing, Oxelésund, Gnesta, Trosa,

Katrineholm, Flen och Stréngnas. Sverige/SKR = samtliga kommuner som genomfort
undersdkningen i Sverige

Véastmanlands lén:

Vasterds, Hallstahammar, Arboga, Kungsér,

Sala och Képing.

Orebros lén:

Norrtilie

Orebro och Karlskoga.

Gavleborgs lén:
Gavle och Sandviken.
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SBA-KOMMUNER
HAR DELTAGIT |
UNDERSOKNINGEN
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Resultat 2024 ars arenden

Resultat 2024 ars arenden

Betyg (NKI/NUI) efter matomrade 55 SBA-kommuner

NKI SBA NKI Sverige*
Antal svar fsljgll(?;ns Myndighetsomrade 2023 2024 2024
1086 52% Brandskydd 83 83 82
2 632 52% Bygglov 68 70 69
1090 45% Markupplételser 75 76 76
2 435 48% Miljs- och hélsoskydd 73 73 72
3415 44% Livsmedelskontroll 79 79 78
1233 43% Serveringstillsténd 79 79 76
11 891 a47% Totalt** 76 76 75
4155 45% Upphandling*** 64 63 64

*Avser samtliga kommuner som gjort undersékningen genom SBA och SKR.
**Totalt avser resultatet for samtliga sex myndighetsomré&den.
***NUI, N&jd Upphandlingsindex.

Betygsindex for kvalitetsfaktorer SBA-kommuner, myndighetsutévning

Betygsindex SBA Betygsindex Sverige*
Kvalitetsfaktor 2023 2024 2024
Information 76 76 75
Tillgéinglighet 77 78 76
Bemdtande 81 82 81
Kompetens 78 78 76
Rattssakerhet 78 79 77
Effektivitet 77 76 75

*Avser samtliga kommuner som gjort undersékningen genom SBA och SKR.

Betygsindex for kvalitetsfaktorer SBA-kommuner, upphandling

Betygsindex SBA Betygsindex Sverige*
Kvalitetsfaktor 2023 2024 2024
Information 67 68 68
Tillganglighet 73 74 75
Bemdtande 76 76 77
Kompetens 64 64 64
Rattssakerhet 70 70 71
Effektivitet 70 68 68

*Avser samtliga kommuner som gjort undersdkningen genom SBA och SKR.

Foretagsklimat 2025 SBA



Myndighetsutévning (NKI) .

Resultat: NKI samtliga myndighetsomraden

Foretagen ar fortsatt néjda med SBAkommunernas eller mycket léga betyg under de senaste sex éren.
myndighetsutévning ér 2024, med ett NKI p& 76, en SBA-kommunerna presterar fortsatt starkt i 2024-8rs
hdg niva som har bibehallits sedan 2022. Maijoriteten arenden och ligger éver SKR:s genomsnitt inom fem

av SBAkommunerna far hdga eller mycket hdga betyg myndighetsomraden och totalt. Kundndjdheten fér

fran foretagen, Gven om andelen kommuner med dessa  myndighetsomrédet Bygglov nar férsta géingen ett hogt
betyg har minskat nagot fréin 97 procent &r 2023 Hill betyg, och en rekordhég andel av SBAkommunerna
95 procent &r 2024. Féretagens ndjdhet &terspeglas har fatt mycket héga betyg inom myndighetsomradena
ocksé i det faktum att inga kommuner har fétt laga Milj6- och hélsoskydd samt Serveringstillsténd.

enkelf, tryggt och 16nsamt att driva
Un. Foretagen &r en hornsten
vitet for saval invanare som
orlangningen var tillvaxt. Da ar det
organisation haller fokus ar efter ér
ektiv och ordnad myndighetsutévning.

Foretagsklimat 2025 SBA



Myndighetsutévning (NKI) '

DIAGRAM 1. . .
NKI samtliga myndighetsomraden SBA 2007-2024
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DIAGRAM 1.1
NKI samtliga myndighetsomraden andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2024
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DIGRAM 1.2
NKI samtliga myndighetsomraden andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2024
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Myndighetsutévning (NKI)

TABELL 1.
Resultat (NKI), samtliga myndighetsomraden 2007-2024

Ranking® | o7 | g9 | 11 |12 | 12 | 15 | 16 |17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 20 | 23/ | ‘e | Svers

SBA SKR 24 | 3% | andel
Trosa 1| 8 65|76 |76 |76 72| - |75 | 72 | 78 RYREIANIREVRRVANIE T | o1 | 46%
Oxelsund 2 |10 |72|e7 70|70 |77 | - |64 |69 |75 |69 |74 |68 |79 |79 BEM T | 58 | 47%
Karlskoga 3 | 20 | 61|65 66|71 |73 | - |76 |78 |74 |78 |78 |78 |77 |79 B T | 168 | 43%
Vallentuna 4 | 34 |75 |64 |58 |61 (60| 61|72 |63 WERM 67 |75 |77 |74 |76 BIM T | 107 | 53%
Sandviken 5 |28 | - | - | - |é7 |70 | 64|73 |74 |76 |77 BAN 78 ERAMIN T | 120 | 42%
Knivsta 6 | 51 |63 |57 67|70 (7272|7361 |68 |70 |72 76|79 |72 WM T | 55 | 40%
Arboga 7 | 33 |67 |66 |57 | 64 (65| - |69 [75 |77 | 76 | 75 EEREELREZANIN | | 82 | 57%
Lidings 8 | 48 |67 |67 |66 | 69 |70 |74 |72 | 74 |78 | 79 | 77 M 78 REREEN | | 177 | 51%
Haninge 9 | 40 [ 66 |63 | 63 |66 |69 |72 | 69 | 66 | 75 | 75 | 76 | 78 LRI > | 334 | 49%
Smedjebacken 10 |43 |7al7s |7 ez fea| - | - | |- |- - |- | K| ) | 42 | 48%
Téby 1| 46 |70 |64 |66 |67 | 65|69 |66 | 63|61 |67 |71 |71 |77 |78 |79 | T | 282 | 50%
Norrksping 12 | 52| - | - | - |eales| - |75 (73|73 |73 |68 |73 |77 |78 | 79| T | 533 | 45%
Nacka 13 | 39 |66 |70 73|70 |70 |71 |70 |71 |74 | 77 | 79 ﬂ ﬂ 79| 4 | 398 | 54%
Huddinge 14 | 56 |69 |70 |72 |66 |70 | - |66 | 68 |74 | 73 | 77 | 74 | 72 | 78 | 78 | ~» | 430 | 52%
Solna 15 | 50 [74 |68 |70 |69 |70 | 73 |66 |75 |76 |78 |72 |77 |76 |79 |78 | 4 | 477 | 50%
Srebro 16 | 89 | 63 |64 |69 |62 |73 |76 |77 |76 |78 |76 |77 |77 |77 | 78 | 78 | ~> | 452 | 45%
Stréngnds 17 | 108 [ 66 | 63 [61] e8 |66 |70 |78 |75 |73 |72 |70 IR 78 |75 | 77| T | 148 | 50%
Képing 18 | 70 |78 |70 |74 |71 |68 | - |77 |74 |74 |70 | 72 | 76 | 78 | 77 | 77 | ~> | 123 | 42%
Osteréker 19 | 55 | - (62| 61|67 (68|72 |72 (70 |74 |71 |74 |79 |74 |78 |77 | 4 | 170 | 50%
Sollentuna 20 | 69 |70 |72 |65 |71 |70 |68 |70 |67 |69 |70 |73 |77 |74 |79 |77 | 4 | 211 | 46%
Karlstad 21 |84 | - | - | - |6z |7 | - |74 |69 |69 |75 |77 |78 |79 |78 |77 | 4 | 254 | 44%
Link8ping 2 | 73| - | - | -le6| - | - |73|75|70 |74 |78 |78 |77 |77 |77 | = | 708 | 51%
Nynéishamn 23 | 102 | 66 | 67 [ 61 | 60| 65 | 65 | 68 |70 | 71 |67 | 73 |73 |73 |77 | 77 | = | 139 | 46%
Eskilstuna 24 | 91 |66 |70 |69 | 69 |72 | 74 |75 |77 |75 |77 |75 |77 |79 |78 |77 | 4 | 341 | 43%
Sigtuna 25 | 85 |71 |71 |71 |69 | 68 |69 |75 |71 |72 |71 | 77 |75 | 74 | 76 | 76 | < | 262 | 52%
Uppsala 26 | 82 [61 |63 |68 |61 | 66| - |67 |68 |71 |72 |72 |73 |75 |75 |76 | T | 796 | 8%
Nyksping 27 | 81 |67 |66 | 62|68 | 64| 72|70 4 | 332 | 53%
Heby 28 | 105 [ 58 | 66 | 54 | 62 | 71 | 73 | 70 T | 80 | 52%
Avesta 29 |97 | - | - | - |eo| 75| - | e8 4| 100 | 48%
Véisterds 30 | 90 |64 |68 |69 |67 | 69|70 | 71 ~> | 609 | 45%
Hallstahammar 31 104 | 69 [ 61 [ 67 | 71 | 68 - 71 J‘ 35 56%
Alvkarleby* * T | 17 | 3e%
Norrialje 32 | 94 | - |64 | 64|65 | 70| - |72 T | 310 | 40%
Enképing 33 | 117 | 75 | 66 | 62 | 54 | 63 | 59 | 58 | 61 |62 |64 |68 |70 |72 |75 |76 | T | 201 | 48%
Sala 34 (s | - | - | - | - |7zz|ez |70 |76 |74 |74 |75 |77 |78 |77 |75 | 4 | 122 | 44%
Upplands Vasby | 35 | 106 |68 | 71 |73 | 70 | 74 | 70 | 69 | 69 | 77 | 75 M 75|79 |77 |75 | 4 | 168 | 48%
Osthammar 36 | 101 | - | - [ 65|60 68 |65 | 67 |72 | 63 |62 | 69 |68 |74 |72 |75 | T | 145 | 8%
Habo 37 | 19| - |63 |69 |64 |70 |67 |72 |67 |74 |72 |75 |73 |76 |71 |75 | T | 124 | 54%
Jarfalla 38 | 109 | - |71 |67 | 65|69 |68 |72 |72 |74 |73 |79 75| 4 | 220 | 40%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Myndighetsutdvning (NKI)

FORTSATTNING TABELL 1.
Resultat (NKI), samtliga myndighetsomraden 2007-2024

Ranking* 23/ Antal Svars

SEA Skr | 0709|1112 |14 15|16 |17 |18 |19 | 20 | 21 |22 | 23 | 24| B | evar | 90
Ekers 39 | 114 73 63| - |64 - 69 |70 | 69 |74 |76 |70 |75 | T | 94 | 60%
Tierp*** 40 | 157 6o | 7260 |71 |68 |71 |78 |68 |79 | 74|78 |75 4 | 95 | 38%
Stockholm 4 | 18 64 |68 |68 |70 |68 |70 |71 |74 |73 |73 |70 |76 |72 |74 | T | 711 | a4%
Flen 42 |6 |63 |65 |71 |67 |63 |67 | - |67 |73 67| 71|73 m 76 |74 | } | 40 | 47%
Tyress 43 [ 122 |73 |72 | 63 | 67 | 68 | 70 | 68 ! 68 (75 (72 |71 |71 |76 |74 | § | 115 | 45%
Katrineholm 44 | 143 - 63 | 64|66 | 65|70 |74 |69 |72 |70 |75 |75 |77 |78 |74 | § | 148 | 49%
Kungsdr 45 |23 |72 |7 |70 70|77 | - |75 |77 |77 | 78 | 79 m 77 m 73| 4 | 28 | 49%
Botkyrka 46 | 138 | 62 71|70 |73 | 75 |77 |78 | 79 | 73 | 4 | 228 | 54%
Nykvarn 47 | 134 | 74 63 -I 69 |63 |62 |67 |76 |73 | 4 | 43 | 41%
Danderyd 48 | 121 71|72 |74 |76 |72 (76 |72 |73 | T | 120 | 47%
Sédertilie 49 | 169 | 69 63|65 (73|70 | 71 |72 |75 |70 | § | 384 | 44%
Gévle 50 | 148 | 68 66 | 70 70 | = | 275 | 46%
UpplandsBro 51 | 184 | 66 75 | 76 68| 4 | 1 | 4%
Gnesta 52 | 174 | 66 78 | 67 68| T | 34 | 51%
Ludvika* * 73 76 | 75 65| 4 | 15 | 58%
Salem 69 | 78 o | 0%
SBA 55 63 | 66 |67 |67 | 69|69 |70 |70 |73 | 73 | 74 | 74 | 76 | 76 | 76 | ~» [ 11891 | 47%
Sverige 11| - | - | - |67 |68 |68 |70 |71 |72 |73 |74 |74 |75 |75 |75 | = |34891 | 48%

* Ranking for SBA baseras pa samtliga sex myndighetsomréden samtidigt som ranking fér SKR endast baseras Fé
F{ra myndighetsomraden: Bygglov, Miljé- och halsoskydd, Livsmedelskontroll samt Serveringstillstand. Det férklarar varfér ordningen
skiljer sig for vissa kommuner mellan rankingen fér SBA och SKR.

** Det kravs 20 svar for att ingé i SBA och SKR jamférelse.

*** Kommunen har under 40% svarsfrekvens totalt men har tillrécklig svarsfrekvens inom de fyra obligatoriska myndighetsomradena
som krévs fér ranking.

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Myndighetsutdvning (NKI)

TABELL 2.
Samtliga myndighetsomraden 2023-2024, kommuner med +40 000 invanare

SBA el SKR 2023 2024 23/24 An;aolzs;mr Svarsandel
Liding® 1 8 i 177 51%
Haninge 2 5 — 334 49%
Taby 3 7 1 282 50%
Norrképing 4 10 1 533 45%
Nacka 5 4 i 398 54%
Huddinge 6 12 - 430 52%
Solna 7 9 79 78 i 477 50%
Orebro 8 29 78 78 - 452 45%
Osterdker 9 1 78 77 i 170 50%
Sollentuna 10 17 79 77 { 211 46%
Karlstad 1 26 78 77 { 254 44%
Link&ping 12 18 77 77 - 708 51%
Eskilstuna 13 31 78 77 i 341 43%
Sigtuna 14 27 76 76 - 262 52%
Uppsala 15 25 75 76 1 796 48%
Nykping 16 24 77 76 i 332 53%
Visterdis 17 30 76 76 - 609 45%
Norrtlie 18 33 73 76 1 310 40%
Enkdping 19 41 75 76 1 201 48%
Upplands Vasby 20 36 77 75 ‘ 168 48%
Jarfélla 21 37 m 75 i 220 40%
Stockholm 22 42 72 74 1 71 44%
Tyress 23 44 76 74 i 15 45%
Botkyrka 24 51 79 73 { 228 54%
Sadertdlie 25 61 75 70 i 384 44%
Gavle 26 55 70 70 - 275 46%
SBA 26 76 76 - 11 891 47%
Sverige 67 75 75 — 34 891 48%

* Ranking fér SBA baseras p& samtliga 6 myndighetsomréden scmﬂdi?t som rcnkin?< for SKR endast baseras pd 4 myndighetsomraden:
Bygglov, Miljs- och hélsoskydd, Livsmedelskontroll samt Serveringstillsténd. Det férklarar varfér ordningen skiljer sig for vissa kommuner
me?lc:n rankingen fér SBA och SKR.

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Myndighetsutdvning (NKI)

TABELL 3.
Samtliga myndighetsomraden 2023-2024, kommuner med +40 000 invanare

mondighors | Brondskydd | Bysslov | ML, | (B | Wmeis | Sednes | upphanding:

Lidingd

Haninge

Taby 79
Norrképing 79
Huddinge 78
Solna 78
Linkdping 77
Eskilstuna 77
Uppsala 76

* Upphandling ingar inte i NKIl-myndighetsomréden.
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Brandskydd

Brandskydd

Brandskydd ar det myndighetsomré&de som foretagen ar mest néjda med. Sedan start har omréadets
NKI landat pé en hdg niva, med mycket héga betyg i SBA-kommunerna de senaste sex aren.

For 2024-ars arenden stannar betyget kvar pa NKI 83, vilket ar det hogsta betyget for samtliga
myndighetsomraden. Andelen SBA-kommuner med mycket héga betyg minskar dock négot fran
85 procent ér 2023 till 69 procent &r 2024.

/ Det ar mycket gladjande att
f& en utmarkelse av detta slag
dar myndighetsutévning och
kravstallning mats. Genom att
lagga fokus pa bemétande
och information uppnas
bade ett bra brandskydd
och néjda kunder som
kanner sig rattvist behandlade.
Vért uppdrag ar att hjélpa

den enskilda att kunna ta sitt
ansvar och géra ratt.

Ulf Smedberg
Forbundsdirektor och Raddningschef |
Nerikes Brandkar

Ut SMOI‘Q

7

Det har fantastiska resultatet \
dr et kvitto pa att platsen
Orebro har riktigt fina
forutsatiningar att ge
foretag radgivning och
service i toppklass. Det

bidrar ocksé till att satta bilden

av ett attraktivt Orebro. Stort

tack fill Kommunalférbundet
Nerikes brandkar.

NYWHVM SNNOVW :4V390104

Géran Dahlén )
Naringslivsdirektér | Orebro



Brandskydd H

DIAGRAM 2.
NKI brandskydd SBA 2007-2024
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Brandskydd: andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2024
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Brandskydd

TABELL 4.
Resultat (NKI), brandskydd 2007-2024

s::nk'::R 07 |09 |11 (12 |14 |15 |16 |17 [ 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 "'234/ ES«E :"":;’I
Orebro 1 3 |76 WEEM 79 | 77 | 73 | 79 | 79 | 78 [REKINNEIINIE:VARIN: VIR TN - T | 47 | 53%
Lidingd 2 10 BEZE 78 [ 8 77 L - - 9 88 - 84 - - 88 13 76%
Knivsta 3 12|70 - [ 76 (74| - | - | - | - CIREEZEICIN 79 EVAREREEN < | 17 | 59%
Stockholm 4 16 |72 | 73 | 78 | 79 [ 77 | 8 8 90 | 8 8 84 | 8 86 ‘ 126 | 53%
Nacka 5 | 17 KR 74 YRR 79 | 77 PN 77 | o8 VM 75 IOREERER T | 38 | so%
Eskilstuna 6 | 18 |73 |76 |73 WM 77 | 77 |77 YW 75 WM 77 | 7o M 74 B T | 72 | 55%
Téby 7 120 |- |- [79]65 |78 BAREENRIRREN 79 | 75 | ¢ WIMEER T 17 | 53%
Tyresé 8 | 21 | 72 BEANEY 68 | 69 BTN . | 67 WL 8 86 15 | 63%
Nyképing 9 | 22 |79 BN 79 | 78 | 79 | 76 [KZM 78 MEEBEEININ: - |75 N - | 14 | 41%
Stréingnéis ICEPERYAN so 7B 83 32 | 80 | 88 | 87 | 83 89| 80 84 81 [BLM 8 1 18 | 62%
Sigtuna 11 | 25 |79 | 77 BElW 70 | 77 | 78 | 76 | 77 VA 79 [ELIMNEININCVININ: VINA: T | 54 | 45%
Habo 1227 | - | - |- 6|77 |74 |69 - |79 EEARE B4 BB T | 14 | ea%
Haninge 13 | 28 |74 | 78 | 75 | 74 [V ‘ A 35 84|80 85|87 83 83 81 84 [RENEEIEEEI
Enképing 14 | 32 | 77 BN 78 | 68 | 76 | 75 | 77 | 77 | 77 BE - N 70 IEEREYR | | 42 | s0%
Huddinge IS o1 ZBANVAR /A 2 (83 81 | 84 (91 84 | 80 |8 T | 58 | 57%
Sollentuna 16 | 42 BENOREEYE 79 | 76 | 75 | 75 | 77 | 73 | 75 [ERANRGEECEINN:S NI AN: l 4 | 51%
Giivle 17 | 44 | - | - | - e8| - 79| - |- |71 BN 77 | 75 BEAN - [ 1 14 | 44%
Upplands-Bro 18 | 46 & M 75 | 74 | 74| - | 78 | 69 | 79 [ 8 72 [ 9 8 ‘ 13 38%
Sandviken 19 47 - - - - - - - - 8 - - - - - 8 10 36%
Solna 20 48 |75 | 68 | 69 | 68 | 77 | - 80 84 | 8 76 RV 84 | 88 80 ‘ 38 75%
Norrképing 21 |50 | - |- |- |7z - |79 |78 |74 | 75 | 75 (M 79 MM 79 | 4 | 35 | 44%
Uppsala 22 | 51 |70 |72 (79 |76 |75 | - |77 | 73 | 78 | 75 EERRCDREIREEN 79 | | | 8 | 62%
Botkyrka 23 | 53 |74 |77 |76 |77 XM 71 | - | 74 | 73 QIR 73 |79 | T | 24 | 51%
Jarfalla 24 | 56 | - | 76|69 |75 | 67 | 70 | 76 [EZMIEINE:INE:ENN: VI CHINEN 78 l 29 | 44%
Ssdertilie 25 | 57 [ 73 | 78 BELN 79 | 78 PEERICER 78 | 76 BN 65 | 75 YN 78 ‘ 37 | 49%
Norrtélie 26 | 61 | - |78 | 72 [EABED %l 83 Wzl s0 | so WM 80 | 81 S ‘ 45 | 48%
Linksping 27 |2 | - | -] - e - 7e 7z 78 | 78 M 74 M 76 | 4 | 28 | 47%
Upplands Vasby 28 63 | 75 [[ON: 73 | 73 | 79 B 86 4N 89 | 8 84 84 | 86 WA ‘ 23 48%
Osteraker 29 |70 | - |- |- 71|62 ESREIN 75 RERNFRRERNIN 77 | - (65 | | 13 | 50%
Ekerd 71 B 72 | 70| - | 73 72 [ - - I 7 | 54%
Vésteras 75 170 | 79 | 73 | 74 | 71 | 75 BEEMMEEN 78 89 8 7 | 30%
Vallentuna - - - 72 - 74 - - 8 - - 90 - 84 8 40%
Nynéshamn 74 |76 |74 | 71 | 75 | - | 76 | 68 (KM 76 | 77 | - PEANIN 9 | 56%
Arboga - - - - - - - - - - - - - - - 1 50%
Avesta -] - 76 | - A ‘ B 83 82 | 8 2 | 14%
Danderyd S e N AN 86 ‘ R I I I 7 | 58%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Brandskydd

FORTSATTNING TABELL 4.
Resultat (NKI), brandskydd 2007-2024

s::nk':zk 07 |09 |11 |12 |14 |15 (16|17 |18 |19 |20 | 21 |22 |23 | 24 | 2%/ 32;:4' Svare
Flen - - - - - - - - - - - - - - - 0 0%
Gnesta - - - - 78 - - 79 - - - - - - - 4 44%
Hallstahammar 1 100%
Heby 64 | 74| - B 8 | 44%
Karlskoga* 4 86 | 89 89 | 8 84 10 59%
Karlstad 0 0%
Katrineholm 79 | 73 0 0%
Kungsor 0 0%
Képing - 1 33%
Ludvika 0 0%
Nykvarn - - - - - - N 84 ‘ 6 50%
Oxeldsund - - - -1 79| - - - - 3 50%
Sala - - - - - - 77 |70 | 77 | 71 | 76 | 79 6 32%
Salem - - 0 0%
Smedjebacken 0 0%
Tierp - - - 66 - - - | 74 | 69 | 67 6 67%
Trosa - - - - | 77 88 2 18%
Alvkarleby - - - - - - 0 0%
Osthammar S R -m 72 0 0%
SBA 29 74 |77 |77 | 76 | 77 | 77 | 79 [CIONI:{ONN: 8 8 8 8 8 — | 1086 | 52%
Sverige 70 - - - 75 | 76 | 77 [ 79 IO 8 8 8 8 8 — | 2325 | 52%

*Farre én 10 svar p& NKlfrégorna.
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Bygglov

Kundndjdheten fér bygglov har successivt 6kat de senaste &ren och i 2024-ars undersdkning

har omrédet for forsta gangen landat p& ett hgt betyg, pé NKI 70. Andelen SBA-kommuner
som f&r héga eller mycket héga betyg har dkat fér bygglov frén 65 procent 2023 till 83
procent 2024.

/ Man far ndastan

nypa sig i armen
att vi far sadana
fantastiska resultat
tva ar i rad, och
valdigt rolig éterkoppling
till vara verksamheter
och medarbetare som
dagligen ger allt for en
bra émsesidig

och rattssaker dialog o
med féretagen. !

Mats Gustafsson
Samhallsbyggnadschef | Trosa kommun

] Vi har arbetat

' mé&lmedvetet i manga
ar for ett bra lokalt
foretagsklimat
med fokus pa
effektivitet och ett

» “ gott bemétande
N _ utan att ge avkall pé
' H '. rattssakerhet. At d&

f& s& fina betyg frén
foretagen ar oerhort

gladjande. j

Johan Sandlund

Kommunchef | Trosa kommun

Foretagsklimat 2025 SBA



DIAGRAM 3.
NKI bygglov sBA 20072024
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DIAGRAM 3.1.
Bygglov: andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2024
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DIAGRAM 3.2.
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Bygglov

TABELL 5.
Resultat (NKI), bygglov 2007-2024

s::nk':ik 07|09 (11 12|14 |15 (16|17 18|19 |20 | 21 |22 |23 |24 | 2/ 2;;:4' Svers
Trosa 1| 2 (7 R 77 IR 67 | - | 71 | 77 | 76 BOBREREER 70 BIEBRE T | 24 | 50%
Arboga 2 |10 |77 Wl 70| - | - TR 74 | 66 |67 |75 | - KERCEE ) | 17 | 7%
Sandviken 3 |13 - | -] - [e9]7 63 | 6o Il 70 BMIREIARTARIA T | 27 | %
Gresta a | 78| - s M T | 10 | 59%
Karlskoga 5 20 - - - 63 | - | 63 |68 |63 |79 |74 | 68 73 L T 32 64%
Oxelésund 6 | 22| - | - | - le8les| - | - el 2 BN 7o BB T | 16 | 4%
Képing 7 |26 [75 |70 IRREN o4 | - BEBRIN 68 |72 |74 |76 |74 | 75 WY T | 21 | 46%
Habo 8 | 27 | - |62]|75 Tl 6o |73 | 6o YR 79 | 77 ER T | 23 | 61%
Osthammar 9 |38 | - | - |65 76 |67 |72 |76 |67 |71 |71 |75 |77 AR | | 57 | 54%
Haninge 10 | 40 | 64 P8 69 W 63| 6a |71 |71 |77 |76 AR T | 74 | s8%
Norriélje no|a |- 62| 62|67 | - |70 71 75|76 |72 |67 |73 |77 RO T | 39 | 21%
Knivsta 12 | 43 49 70 WKW 73 | 74 | 67 | 69 [KEM 77 XN 74 B T | | 2%
Nynéishamn 13 | 44 | 62 | 66 62 oo Wl 73 |60 (75 |75 M T | 31 | 54%
Heby | sl -] 75 70 | 65 | 73 | 75 | 72 B ) 21 | 54%
Enksping 15 | 53 | 78 | 66 40 6 48 63 67 |69 |79 | T | 46 | a5%
Vallentuna 16 | 55 | 75 | 64 4 71 ol o2 NN 75 IOl 70 | | | 2 | e1%
Katrineholm 17 | 56 |63 70 | 68 JKER 68 | 71 g 72 AIRREN 79 | | | 24 | 46%
Stréngnds 18 | 58 68 |66 |69 |78 |74 | 72 | 68 | 75 [RONINORNIN 78 | | | 20 | 48%
Nacka 19 | 59 64 | 67 | 65 | 62 75 |75 IO 75 |77 |78 | T | 106 | 55%
Norrképing 20 [ 64 | - | - | - 67|73 |66 |66 |72 |7 |75 |77 |77 | > | 136 | 52%
Lidings 21 | 66 | 62 71|63 |75 |78 | - 78 (63 |76 |64 |78 (77| 4 | 30 | 55%
Linksping 2 (60 | - | - |- le6| - |- |7a|7 |6a|eo |77 |78 |75 |76 |76 | <> | 137 | 54%
Jarflla 23 | 72 | - |68 |72 | 65 | 70 65|69 (69 |62 |74 BOMEN 78 | 75 | | | a6 | 46%
Avesta 24 |77 - | - | - |nl78]| - 7o BN s |71 |7 BRI 75| 4 | 28 | 67%
Téiby 25 | 80 | 65 62 | 71 4 4 Wl 64 |72 |74 | T | 53 | s5%
Karlstad 26 85 | - | - - - -0 - el e b | 75| 53%
Ekerd 27 | 86 ORRANCE 8 : 4 64 |67 |72 |71 |68 |73 | T | 31 | 1%
Sala 28 (87 | - | - |- |- |78 65 (74 |64 |75 |73 |76 MW 6o |73 | T | 22 | o7%
Tyress 29 | 89 |65 g 68 | 63 46 75 W 73 |73 | = | 26 | 57%
Botkyrka 30 | 90 68 | 65 L 44 64 |69 |65 |70 [72 |73 RO 73 | | | s0 | 55%
Huddinge 31 | 98 | 64 . B 63 62|72 | T | 50 | 45%
Sollentuna 32 | 101 |72 | 69 72 62 |70 |68 |73 WEOM 71 | | | 35 | e5%
Eskilstuna 33 | 102 |63 |69 |75 (75|76 |71 |71 |76 |74 |77 |78 |73 |73 |74 |70 | 4 | 77 | 53%
Gavle 34 | 103 | 70 | 69 | 66 | 64 66 | 65 | 65 | 67 | 69 | 66 68|71 T | 95 | s6%
Uppsala 35 | 107 [ . 68 |72 71| 4 | 153 | 53%
Osterdker 36 [ 109 | - 49 66 |63 |72 |62 |68 |66 |70 |71 |63 |67 |70 | T | 52 | 60%
Véisterds 37 | 110 |62 |72 | 73 | 66 | 67 | 62 62 |67 |70 |72 (74 |72 |72 |70 | |} | 153 | 58%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Bygglov

FORTSATTNING TABELL 5.

Resultat (NKI), bygglov 2007-2024

UpplandsBro 38 | 112 | 68 | 69 - |67 |78 3N 71 @M 78 (74 |78 | - |70 | 4 | 31 | 58%
Solna 39 | 113 N 70 | 76 63 | 68 | 68 | 66 63 68|70 | T | 83 | 49%
Upplands Vasby | 40 | 119 63 | 62 | 66 TR 63 | 66 | 69 | 68 | - 69 T | 30 | 65%
Sigtuna 41 | 126 | 69 | 77 | 72 66 | 66 |74 | 67 |65 |63 |72 |68 |64 |66 |68 | T | 62 | 53%
Nyksping 42 | 129 | 66 63 | 71 | 62 | 66 | 65 65|72 |70 | 64 | 65 |71 [ 68 | | | 49 | 49%
Orebro 43 | 130 67 68 |70 | 71|70 |70 | 68 |74 | 72 |73 |69 |67 | § | 129 | 52%
Danderyd 44 |52 | - | - | - | - [e3 72 | 71| 68 | 69 | 71 65 | 62 | 29 | 4%
Sadertalje 45 158 | - 63 65 4| 8 | 50%
Tierp 46 |59 | - | - | - 75 |67 | 76 | 62 | 63 | 72 | 62 | 78 | 65 | 71 4| 16 | 44
Stockholm 47 | 163 419 48 T | 5%
Flen - -] - |ea| - | - |65 68 68 |74 | - | 79| - 7 | 47%
Hallstahammar - - - - 80 - - - 73 - 79 | 68 | 66 [Re 6 40%
Kungsér 69 | - | 62 8 - 8 69 [ 76 9 69%
Ludvika 76 |79 |77 | 67 | 74 | - BEEMIEN| 67 BN 67 | 71 | 73 0 0%
Nykvarn 76 | - | 64 771 - | - |68 | 65|65 WEM 65 73| - 8 | 28%
Salem e EVCRIEN 56 81 | 8 66 | 69 0 0%
Smedjebacken 78 | 69 | 63 | 65 | 71 - - - - - - - N S 8 44%
Alvkarleby S I R 2 69 | 75 8 | 42%
SBA 47 62 63 (66|66 |67 68|70 | T | 2632 | 54%
Sverige w2 | - | - | - 63 | 63 |64 | 66|66 |67 |68 69| T |7a50 | 52%
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Markupplatelser H

Kundndjdheten fér markupplételser fortsatter att stiga och ékar med en (1) enhet till den hdgsta nivan
for SBA-kommunerna hittills p& NKI 76. Andelen SBA-kommuner som har fatt ett mycket hdgt betyg
minskar dock fran 42 procent 2023 till 34 procent 2024.

Markupplatelser

Trosa Kommun

Vi forsoker standigt hitta nya méjligheter for hur vi ska
underlatta for féretagen i kombination med hur den
allmanna marken ska komma invanarna till
gagn. Foretagens goda betyg betyder mer for oss
an vad de kanske anar. De hjdlper oss att géra Trosa
kommun annu battre for alla invénare och besckare.

Kerstin Tibbling
Produktionschef kultur, fritid, teknik och service | Trosa Kommun

Foretagsklimat 2025 SBA



Markupplatelser n

DIAGRAM 4. .
NKI markupplatelser SBA 20072024
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DIAGRAM 4.1.
Markupplatelser: andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2024
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DIAGRAM 4.2.
NKI markupplatelser SBA 2007-2024 (héga/léga betyg)
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Markupplatelser

TABELL 6.
Resultat (NKI), markupplatelser 2007-2024

Ranking 23/ Antal Svars
sea skm |07 | 09|11 /12|14 15 |16 |17 |18 | 19|20 | 21 |22 |23 | 24| 2 | svar | L00%
Trosa 1|3 | - |- |- [73|eé5| - [70|63| - | - |74 [ELREERIERNER < | 23 | 70%
Nynéishamn 2 s | |- 65 | 69 IIREIREEYE 7o REAYN | | 15 | 49%
Stréingndis 3 | 9 65 Wl o3 MIBEEE 74 | 74 BZARTE 76 BARR T | 31 | so%
lidingd 4 | 13 |68 |76 |73 |65 |77 | - |78 | 73 | 75 IEIBICERICARIRNYRRIYE < | 26 | 59%
Tierp 5 14 - - - | 79 BELN 73 [ 80 YW 8 74 [ 84 T 14 16%
Katrineholm 6 | 15 64 |78 | 69 (74 | 79 KN 70 | - EYRRTR 7o IARYE | | 22 | 65%
Sodertilie 7 | 16 62 WEB 68 (63 RYB 77 |72 |70 |77 |76 BN 75 | 7s BER T | 30 | 50%
Norrkaping 8 |18 | - |62|77 |66 o7 |78 |74 | 73 | 77 BERIARER T | &7 | s0%
Karlstad o |30 |- |- |- 64 | - |64 |64 |70 |72 |75 |75 |75 WCAMIEER | | 71 | 40%
Arboga 1031 | - |- -] -|-1]-1|75]|67 m 79| - KZB - MR 4 | e | o4%
Linkdping M| 34| - | - | -lea| - | -|-|7z|72(76|71 |78 75|79 |78 | § | 99 | 47%
Uppsala 12 | 35 | 69 [ 65 | 68 69| - | 69|69 |67 |68 T | o4 | a4%
Vésterds 13 | 40 |67 |64 |62 |70 |67 |68 |68 |75 |74 |76 T | 66 | 39%
Tiby IV VT 74 T | 27 | 63%
Norrtélie 15 |42 | - | -] - : 77 T 1 14 | 30%
Enkaping 16 | 45 | 75 | 68 | 65 WM 64 WER 64 | - 4| 14 | 45%
Nyképing 17 | 51 |63 |69 |67 |76 |64 |70 |62 |69 | 7 | 57%
Solna 18 | 52 [ 67 (68 |69 |63 |73 [72 | 62 | 72 T | o4 | 45%
Huddinge 19 |55 | - |- |- |- |70 - |66 63 | 76 | 23 |51%
Karlskoga 20 |57 | - |- |- |6|77| - |69 |73 |77 |62 4| 18 | 43%
Haninge 21 62 - - - - - 72 | 72 4 11 48%
Jarfalla 22 | 64 | - |65 |70 71|71 | 65| 67 T | 15 | 38%
Eskilstuna 23 | 65 |65 |68 |69 | 75|65 |74 |75|75|75]76 4| 46 | 4%
Sollentuna 24 | 70 | - | - 68 67 AN 68 4| | 3e%
Sigtuna 25 | 74 | - |78 77| - | - | - |e7 71 | 19| e3%
Danderyd 2 |75 | - - -] - G 4| | 6%
Stockholm 27 | 76 -] 65 | 67 | 67 | 67 | 65| 65| 65| 65|67 4| 53 |32
Nacka 28 | 78 4| 22 | s0%
Gavle 29 |80 | - | - | - |60 76 | 29 | 422
Avesta 0 0%
Botkyrka 63|73 |71 |77 |75 8 | 80%
Ekerd 3 38%
Flen - - - - - - - - - - - - - - - 0 0%
Gnesta 0 0%
Hallstahammar - - - - - - - - - - - - - - - 0 0%
Heby S [ e e L I [ (e (R R R S 1| 100%
Habo o | 0%
Knivsta - - - - 72 - - - - - - - - - - 0 0%
Kungsér - - - - - - - - - - - - - - - 0 0%

Foretagsklimat 2025 SBA



Markupplatelser

FORTSATTNING TABELL 6.
Resultat (NKI), markupplatelser 2007-2024

Ranking 23/ Antal Svars
SBA SKR 07 (09 (11 (12 |14 |15 |16 |17 |18 |19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 24 25;;2 andel
Képing 65 | 70 49 ‘ 86 6 30%
Ludvika 66 | 72 | 75 0 0%
Nykvarn 64 4 | 50%
Oxelésund - - - - - - - - - 9 64%
Sala - - - - ml 62 | 69 - 69 2 33%
Salem - - - 0 0%
Sandviken 0 0%
Smedjebacken 0 0%
Tyresé - - - - - - 8 38%
Upplands Véisby -] - |73 78 - | - | - |- |- |76 o | 0%
Upplands-Bro - -I 74 | - - - - - - - B 84 ‘ 7 39%
Vallentuna - - - - - - - 88 ‘ 80 ‘ 78 5 33%
Alvkarleby 0 0%
Orebro 69 | 74 | 65 | 67 | 65 | 70 | 69 0 0%
Osteraker 79 - - -1 -|-175 0 0%
Osthammar 9 50%
SBA 29 62 | 66 | 66 | 66 | 67 | 66 | 68 | 72 | 70 |72 |72 |73 |74 | 75 | 76 " 1090 | 45%
Sverige 81 - - - 65 | 67 | 68 | 69 |72 |72 |75 |75 |76 |75 |77 |76 ‘ 3226 | 48%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Milj6- och hélsoskydd 26

Miljo- och halsoskydd

Milj6- och halsoskydd landar p& samma niva ar 2024 som &r 2023, p& NKI 73. En rekordhdg andel
av SBA-kommunerna, 24 procent, har f&tt mycket héga betyg inom miljs- och halsoskydd. Samtidigt
har andelen som ger léga betyg minskat frén 6 procent &r 2023 till 4 procent ér 2024.

)

Eker6 Kommun

Det ska vara enkelt att
gora ratt i Ekerd och jag ar
darfor glad att féretagen
tycker sig f& ratt stéd av oss
som kommun i sitt arbete.

Vart mél ar att bli en av
Sveriges mest féretagarvanliga
kommuner, naringslivet har
en stor potential som
padrivare i den grona
omstdallningen men
ocksa som jobbskapare
och som en bidragande del i
utvecklingen av valfarden.

Hanna Svensson (S)
Kommunstyrelsens ordférande | Ekeré Kommun

Foretagsklimat 2025 SBA



Miljo- och hélsoskydd

DIAGRAM 5. .
Miljo- och hdlsoskydd SBA 2014-2024
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DIAGRAM 5.1.
Milj6- och halsoskydd: andel kommuner efter betygsklass SBA 2014-2024
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DIAGRAM 5.2.
Milj6- och hdalsoskydd SBA 2007-2024 (héga/léga betyg)
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Milj6- och hélsoskydd

TABELL 7.
Resultat (NKI), miljé- och héalsoskydd 2014-2024

Ranking 23/ Antal Svars

SBA SKR 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 24 ;;;z andel

Ekerd 1 1 : m 69 | 64 | 78 WP 71 BEIM T 23 | 58%
Tierp 2 6 74 | 64 | 69 | 79 | 77 IR 7¢ RZBE: 1 2 | 65%
Osteréker 3 7 |ea | 78|67 | 70|77 | 70| 71 BN 78 [EYEEE 1 36 | 50%
Kungsér 4 w0 | 71| - |65 | e8| a7z | - | 78| 72 ye 1 12 | 55%
Vasterds 5 14 |70 |73 |76 |73 |76 |75 |77 |77 | 79 | 79 @ 1 123 | 49%
Stréingndis 6 2 |6 | 70 IR 7 BRI 7: E 1 24 | 56%
Vallentuna 7 | 25 Sl e | - | 72| 64| 68 | 68 | 69 B 1 39 | 55%
Téby 8 29 |65 |63 | 77| - |66 |71 | 69 | 74 AN 79 B 1 71| 44%
Karlskoga o | 30 |70| - [76 | 67 T | 20 | a%
Knivsta 10 | 33 |- |ez 1 14| 50%
Képing M| 34 [65 | - [ 71 ] 70 1 41 44%
Trosa 12| 36 |67 | - | 74 | 74 1 16 | 37%
Sandviken 13 39 [67 |66 | 70 | 69 1 50 | 42%
Heby 14 | 45 | 71 T | 20 | 43%
Stockholm 15| 50 |77 PO 74 | 72 1 77| 47%
Norrképing 16 55 69 - 76 | 70 — 95 45%
Arboga 17 | 57 .| 63 | 74 1 30 | 58%
Karlstad 18 | 59 .78 | 76 - | 26 | 51%
Lidings 19 | o4 |7 |73 [ m 1 32 | 43%
Huddinge 20| 6 |72 | - | 79 | 72 - | 151 | 54%
Oxelésund 2 721 || - | - |er 1 19 | 53%
Eskilstuna 2 | 79 65 | 71 | 73 i 42 | 45%
Nacka 23 81 71 | 69 | 68 4 53 61%
Danderyd 24 | 84 . 65 | 74 1 29 | 48%
Solna 25 | 86 |72 | 76 | 70 | 72 - | 84 | 50%
Nyksping 26 | 92 66 | 68 | 68 1 106 | 61%
Uppsala 27 | 94 |66 | - |73 |71 |70 |72 |70 |73 |69 | 68 [ 73 | T | 167 | 50%
Hallstahammar 28| 96 |70 | - [ 67 | 74 | 79 -] 6 Stz T | 69%
Haninge 29 | 99 |65 | 71 6a |71 |70 |73 |73 |73 |75 |72] 62 | 41%
Avesta 30 | 103 | 74 | - - BEEM 66 | 71 |76 |72 |74 | 72| 30 | 43%
Smedjebacken 31 | 105 -l o T R 7 2 § 14 | 41%
LinkSping 2| 107 | - | - | - B 70 | 74 |76 | 74 | 75 | 72 | 72 | =< | 194 | 59%
Habo 33 | 114 |67 |68 WIM 76 | 69 | 63 | 78 |66 |67 |62 | 71| T 43 | 55%
Orebro 34 | 120 |65 |72 |75 |67 |68 | 7a |70 |77 |75 | 74 |70 | |} 40 | 46%
Sigtuna 35 | 121 70 | 66 68 | 71|76 | 71|68 | 70| T 32 | 49%
Sollentuna 36 | 127 | 67 | 76 | 68 62 | 66 72 - 79 |70 | |} 31| 41%
Botkyrka 37 | 131 [EEMM 75 | 78 |76 |69 [ 71 (70 | - | 78| - |70 | | 35 | 47%
Upplands Visby 38 | 132 | 69 | 69 | 70 | 68 M 63 WL 71 | 74 |70 [ 69 | 44 | 47%
Nykvarn 39 | 134 | - | - | - N - |z lnln e| 4 | 13 | s
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Miljs- och hélsoskydd n

FORTSATTNING TABELL 7.
Resultat (NKI), miljé- och hélsoskydd 2014-2024

Ranking 23/ Antal Svars
SBA SKR 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 24 ;\OI;; andel
Sala 40 145 68 8 63 | 75 [ 74 | 75 - -I 68 ' 30 39%
Katrineholm 41 150 67 64 | 73 | 73 | 76 | 73 | 67 4 57 49%
Norrtélje 42 154 - 72 | 65 | 66 | 71 73 | 71 67 | 65 | 66 1 64 46%
Enképing 43 161 67 64 | 67 | 74 | 78 | 77 | 66 4 22 39%
Osthammar 44 164 72 66 66 | 72 ‘ 64 1 23 44%
Nyn&shamn 45 167 65 | 62 63 | 66 62 63 Av 30 39%
Jarfalla 46 169 66 | 63 | 71 74 | 69 [ 77 | 73 ?‘ 63 A 57 36%
Gavle 47 171 67 | 66 | 67 | 63 | 75 | 72 | 64 | 73 | 69 | 72 | 62 A 29 52%
Sédertélie 48 172 65 | 74 | 69 | 70 | 68 | 73 | 69 | 71 73 | 69 | 62 A 80 42%
Tyresd 49 174 70 | 67 67 | 72 | 71 79 m 69 | 71 A, 15 33%
Upplands-Bro 50 180 78 | 79 | 79 | 66 | 64 71 70 - 64 A, 25 42%
Flen - 71 70 9 60%
Gnesta 71 67 | 76 70 | 63 3 43%
Ludvika 72 - 79 | 79 B 73 B 72 | 71 79 0 0%
Salem - - - - 75 0 0%
Alvkarleby 0 0%
SBA 50 67 | 68 | 72 | 68 | 71 71 73 | 74 | 74 | 73 | 73 - 2435 48%
Sverige 183 67 | 65 | 70 | 69 | 69 | 70 | 71 71 72 | 71 72 ' 8587 49%

Jag dr otroligt stolt &
mina inspektorer oc
deras arbete med att
leverera tillsyn, provn
och radgivning pa ett sa
som ger effekt. Resultatet
visar att en professionell,
rattssaker och effektiv
myndighetsutdvning med en
fingertoppskansla for service
och bemétande upplevs positivt
av féretagarna och invénarna.
Det ar vart bidrag till Ekerds
arbete med att vara bast pa
att vara kommun.

Jessica Duf
Milischef | Ekerd Kommun

Féretagsklimat 2025 SBA



Livsmedelskontroll n

Kundndjdheten for livsmedelskontroll har minskat med en (1) enhet 2024 jamfért med 2023 och
landar p& NKI 79. Andelen som gett SBA-kommunerna hdga eller mycket hdga betyg har minskat frén
100 procent ér 2023 till 93 procent ar 2024.

Livsmedelskontroll

Sfjarnor! Livsmedelskontrollen ar otroligt viktig fo
}nc’jnniskors halsa men den ar ocksa viktigt for
Fforetagen sa att alla foljer regelverken for en sug

B och rattvis konkurrens. En god kommunikation

| r gynnar bade féretagen och tillsynsarbetet.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljddirektér | Danderyd Livsmedel

Foretagsklimat 2025 SBA



DIAGRAM 6.
NKI livsmedelskontroll SBA 20142024

Livsmedelskontroll n
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Livsmedelskontroll: andel kommuner efter betygsklass SBA 2014-2024
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Livsmedelskontroll

TABELL 8.
Resultat (NKI), livsmedelskontroll 2014-2024

dorkive, | 1a |15 | e [ 17 | e | S
Danderyd 1 16 65 | 73 T | a2 | 48%
Trosa 2 2 | 79| - |7 I 16| 36%
Oxelésund 3 25 84 1 10 36%
Karlskoga 4 | 38 | 78 e7 8 | &7 84 [ 47 | 36%
Stréngnés 5 46 | 66 | 71 7 1 24 37%
Huddinge 6 | 49 | 72 82 | 82 80 | 85 1| na | 5%
Sala 7 | 51 |66 2 [ENIE ¢ | I 39 | 42%
Sollentuna 8 | s8 |70 |71 |75 |71 | 74 | 74 82 80 | 80 | T | 2 | 42
Haninge o | a1 e |77 | 75|74 ] 79 | 72 [EREREERZE 4| 105 | 5%
Stockholm 10| 63 |72 | 76 | 74 | 74 ﬂ 1 9 28%
Solna 1M | 64 |70 |73 |68 | 77 | 78 80 81 | 82 V| e | 1%
Téby 12| 6 |72 |71 | 76 | 74 N 7 B2 s 1 89 | 49%
Norrképing 13 | 68 S - 75|70 78 T | 14 | 43%
Sighuna 4| 75 |72 | 73 A 78 o7 20 o5 | &3 i 84 | 52%
Link5ping s o7z | -] - | - |78 sa | 52 o0 N T | 232 | 4e%
Lidings 16| 81 | 69 IR 75 | 75 85 84 | 87 i 62 | 50%
Jarflla 7| s |2]|nalns|2] 7| IEBIEEIEEEY | 61 | 45%
Nacka 18| 84 |77 |72 | 75 | 76 | 74 | 76 S \? 82 | 84 79 | ) | 152 | s
Karlstad 19 | 88 S - | e | 72 76 77 1 43 | 44%
Upplands Véisby 20| 92 |77 |74 |77 | 77 N s AR | | 50 | 40%
Orebro 21 98 |75 | 79 | 78 | 78 81 ‘ 82 76 |78 | T 172 | 42%
Arboga 2 | 100 | - | - [e7 |75 78 | | 13| 46%
Osteréker 23 | 105 | 74 AR o | 2 I 57 | 44%
Nyképing 24 | 108 72 | 71 | 69 | 69 77 |77 |77 | = | 85 | 51%
Uppsala 25 | s [0 - |77 JEN 76 O 72 | 77 | L | 220 | 4en
Nyné&shamn 26 | e &7 | 71| 78 BN 77 75 79 |77 |74 |77 | ¥ 38 | 49%
Tyress 27 | 121 |69 | 72 | 73 7370 |77 73|76 75|76 T 43 | 48%
Sadertdlie 28 | 126 | - |63 [ 72 | 65 | 73 | 75 | 76 | 76 | 78 m 76 | 4 | 1| a0%
Avesta 2 | 128 | - | - | 722] - [ERIEN 7 m 77 176 |75 | ) 34 | 50%
Givle 30| 131 |72 |76 |76 |75 |76 |77 |78 |77 |74 |74 | 75| T 34 | 35%
Norrtlie 31 | 138 | 76| - |75 |76 |72 |72 |74 |78 | 79 | 78 [ 74 | T | 119 | s4%
Kafrineholm 32 | 139 | 73 | 74 WM 74 | 77 | 65 |76 |72 | 76 | 75 |74 | ) 32 | 43%
UpplandsBro BRI 85 81 80 | 92 | 89 89 | 95 86 |NEANNECZSNENE 32 | 52%
Sandviken 34 | | - | - |72 |78 MR 77 |78 |76 | 79 |77 |74 | ) 42 | 37%
Eskilstuna 35 | 143 |73 | 77 WM 76 | 75 | 74 | 72 WO 76 | 77 |74 | 76 | 32%
Véisterds 36 | 154 | - |75 [ 74 WO 77 | 74 | 73 |77 | 78 | 78 | 73 | | | 186 | 39%
Flen 37 | 156 - 63| - M 76 | 71 |72 |65 |75 | - | 72| 15 | 38%
Enkdping 38 | 158 | 69 | 68 | 66 | 66 | 76 73|72 | 52 | 46%
Osthammar 39 | 160 |62 |62 |68 |78 |71 |77 |71 62|73 |70 72| T 43 | 46%
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Livsmedelskontroll

FORTSATTNING TABELL 8.
Resultat (NKI), livsmedelskontroll 2014-2024

quonking | 1a |15 |16 |17 |18 | 19| 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 2 EEE:;I Svers
Botkyrka 40 | 16 73 77|79 | 60 | 76 EREIEREIN 72 | ) | 98 | s58%
Heby 41 165 67 67 74 74 84 70 - 75 75 79 71 J‘ 28 62%
Habo 218 [l 7975 IR 78 | 72 BB 73 (70 | ) | 32 | 47%
Képing 43 169 66 - 72 72 8 71 75 78 78 79 70 JL 51 43%
Smedjebacken 44 173 11 42%
Tierp 45 176 74 67 68 28 50%
Ekerd 46 177 69 - 71 23 70%
Gnesta 47 187 - 77 73 15 47%
Hallstahammar - - 72 9 53%
Knivsta 9 33%
Kungsér 7 39%
Ludvika 79 - 75 0 0%
Nykvarn - - - 4 67%
Salem 67 -I 66 0 0%
Vallentuna 67 65 67 7 50%
Alvkarleby 6 50%
SBA 47 72 74 75 3415 44%
Sverige 187 71 72 74 10076 46%
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Serveringstillstand n
Serveringstillstand

Foretagens betyg for serveringstillstdnd hamnar pé samma nivé fér SBA-kommunerna ér 2024 som ér 2023,
pé& NKI 79. Andelen som har gett SBA-kommunerna mycket hagt betyg har dock 6kat frén 69 procent ar 2023 Hill
72 procent &r 2024, vilket ér den hégsta andelen hittills.

Att forbattra for naringslivet

i Linkdping ar ett viktigt arbete.
Jag dr glad och stolt over
att vi far ett kvitto pa
det arbetet genom ett
hogt NKI. Det visar pd att

vi har duktiga medarbetare
som ocksa gor sitt basta for
restaurangbranschen som har
haft det tufft den senaste tiden.

Annika Krutzén (M)
Social- och omsorgsnémndens Ordférande,
Kommunalréd kemmunstyrelsen | Linkopins Kommun

o

Foretagsklimat 2025 SBA



Serveringstillstand H

DIAGRAM7. o
NKI serveringstillstand SBA 20072024
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Serveringstillstand: andel kommuner efter betygsklass SBA 2014-2024
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DIAGRAM 7 .2.
NKI serveringstillstand SBA 2007-2024 (héga/laga betyg)
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Serveringstillstand

TABELL 9.
Resultat (NKI), serveringstillstand 2007-2024

Ranking | o7 | g9 [ 11 | 12 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 20 | 23/ | ‘beer | Svers

SBA SKR 24 2024 andel

Linksping NN 2 s | 2 02 2 2 9 IKEBERERIED
Eskilstuna 2 | 4 |77 71 IR 77 |76 (78 | 71 BN 73 2N 73 REARCOEZR T | 28 | 39%
Nacka 3 | 5 |6a|62| 74|72 | 77 R AREEBEE AR IIRIE < | 27 | 50%
Sandviken 4 9 8 8 8 859 | 90 90 | 89 8 8 90 Y 20 | 53%
Jarfalla 5 11 - 86 84 WANIVIAN 88 Wl © 79 | 77 | - - 80 | 8 89 T 12 22%
Solna 6 | 12 & 77 | 76 [EEBEYE 74 | 77 IERITA 79 [ECREYRRYRRE | | 41 | 37%
Nyképing 7 13 | 74 | 62 | 70 [BCIONIRN:Y NNV MN: 8 A 88 8 w3 88 | 89 88 A 31 46%
Osteraker 8 | 14| - 75 A 74 | - | - IR - 72 |78 | 7 BN | | 12 | 40%
Upplands Vésby 9 15 - - 1 75 8 8 94 | 9 78 88 8 4 12 | 46%
Huddinge 10|16 |- KXW 78|74 |76 | - | 67 AR 75 IOREERECREIREA T | 25 | 46%
Orebro no| 21 R BVIRNAN 51 87 82 | 84| 84 90 | 84 89 92 86 [N UNEEYENEEIY
Norrtilie 12 23| - BN 75| 69 | 75 | - | 68 | 68 [ELMIEEN 76 WEABIN 75 BN T | 29 | 35%
Uppsala 13 | 24 |68 (62|76 |76 (73| - |77 AN 77 IAREIREIREAREEEN T | 85 | 40%
Sodertdlie 14 | 25 | 71 65 69 |77 | 76 | 77 AN 79 | 74 RO T | 37 | 4%
Sigtuna 15 | 27 | 73 [ 70 BN 79 | 77 EPREEEN 75 TRRVERVRRIE | | 31 | 57%
Haninge 16 | 29 | - |76 [REREVR 66 | 72 | 69 | 64 | 79 A 72 [EVMIEERECREYE | | 30 | 45%
Liding® 1713 |- |- KN -|-|-[72KEN - BN - 7|76 BIBEE | | 14 | 47%
Osthammar 18 31 - - - 63 70 - [Tl 46 94 - - - p 84 13 41%
Habo 19 (33 [ - | - | -Jea| - |- | -|-|-|z|-]|-[nn]| BN T | 2|55%
Nynéshamn 20 |36 | -|-|- KB - |- |7z|7|74 6o WEM 75 | 77 BB T | 13 | 3¢%
Botkyrka 21 46 - | 72 BELN 75 | 73 | 74 EEIOMECVA 75 | 78 | - [ECISRMCIOMIN-TORIN: f 13 45%
Vasterds 22 | 47 [ 75 (69 |70 | 75 [ 75 | 76 | 77 EEIMEIHNIN 73 | 76 BB T | 74 | 43%
Norrképing 23 (48| - | - |- |72z - |72 78 BOMMEN 67 |68 |79 |73 IR T | 36 | 29%
Karlskoga 24 | 54 | - 28 71 | - EEEEINECREECRNCIN 73 WEENRTN 78 | | | 21 | 36%
Téby 25 | 55 WCPMl 79 | 73 | - | 79 WCEW 77 | 75 | 74 Y KRN 77 | ) | 25 | 50%
Karlstad 26 56| - | - |- |7z4aBI0 - | - | - |63 B 77 BEM 79 |76 |77 | T | 39 | 36%
Enképing 27 | 63 | - | - |68 |67 |68 [¥M 79 | 70 73 (78 |75 M 75 | 4 | 25 | 53%
Gavle 28 | 66 | - | - | - |67 |76 66 66 | 70 | 69 | 69 |77 | 69 | 74 | T | 54 | 42%
Katrineholm 29 | 69 e 7o - | - |78 | 77 BEIBEEIN 73 | 75 B 72| 4 | 13 | 48%
Stockholm 30 | 70 |67 |68 |67 |68 |70 |68 |74 |73 |68 | 73 |75 |72 |79 |76 | 71 | 4 | 228 | 50%
Ludvika 31 | 80 |75 |68 |70 | 79 | 73 | - 46‘ - 65 - les | V| 15 | s8%
Stréngnés 32 | 87 |75 | 69 | 62 | 70 | 66 | 64 A3 \ \ 69 - 74 | 62 | 65 T | 2 | 4%
Arboga 3 60%
Avesta é 40%
Danderyd 2 29%
Ekerd 7 64%
Flen 89 83 9 | 56%
Gnesta 2 | 100%
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Serveringstillstand 37

FORTSATTNING TABELL 9.
Resultat (NKI), serveringstillstand 2007-2024

chonking 107 (09 (11 (12 |14 (15 [16 (17 [18 | 19 |20 |21 |22 |23 |24 | 2/ ES;;I Svare
Hallstahammar - - - - - - 1 79 B ‘ 86 ‘ - - - - - - 8 62%
Heby - - - - - - - 82 ‘ 89 ‘ 2 50%
Knivsta 4 44%
Kungsér S 0o | 0%
Képing - - - - - | 70 3 33%
Nykvarn 8 62%
Oxelésund - - -1 79 1 7%
Sala - - - - - - - 89 ‘ 81 ‘ 62 3 14%
Salem - - - . 0 0%
Smedjebacken - - - 9 90%
Sollentuna 76 - 67 | 69 |72 | 77 | 68 | 68 | 71 - - 64 | - 71 8 38%
Tierp - - - - 65 | 64 | 66 | 62 Y - - - 89 9 38%
Trosa* - - - 8 79 88 | 9 89 9 9 10 50%
Tyresd 8 79 | 64 [ 62 | 78 [ 79 | 69 | 79 8 29%
Upplands-Bro - - - - - - 98 94 | 96 00 e 9 3 38%
Vallentuna 6 43%
Alvkarleby 3 33%
SBA 32 68 | 68 [ 71 | 69 |72 |71 |74 |75 |75 | 79 |77 |77 79 | 79 | =% | 1233 | 43%
Sverige 89 - - - 70 | 72 | 71 | 74 | 75 |75 | 76 | 75 |77 | 76 | 76 | 76 | =& | 3227 | 43%

* Farre én 10 st svar p& NKIragorna.
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Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI n

Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

N&jd Upphandlingsindex (NUI) fortsctter att vara pa en godkénd nivé och landar ér 2024 p& NUI 63, vilket ér en
minskning med en (1) enhet frén 2023. Andelen SBA-kommuner med héga eller mycket héga betyg har minskat frén
21 procent &r 2023 till 16 procent &r 2024. Samtidigt har andelen SBAkommuner med laga betyg dkat frén 12
procent &r 2023 till 33 procent ér 2024.

DIAGRAM 8. .
NUI upphandling 2019-2024
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Upphandling: andel kommuner efter betygsklass SBA 2019-2024
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DIAGRAM 8.2.
NUI upphandling SBA 2019-2024 (héga/léga betyg)
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| 1

byggs'genom R
tillit, lyhordhet'och |

Nér kommunen och
ndringslivet drar at
samma hdll skapar.

vi tillvaxt som gynnar
alla somboroch |
verkar har. Ett starkt..
foretagsklimat |

ar avgorande for
kommunens tillvaxt.
Jag ar imponerad Sver
det fina arbete som
utfors.av. alla.

Dag Bergentoft CM) :
kommunstyrelsens ordférag@‘
Oxelésunds Kommun &

Ett starkt foretagsklimat

langsiktiga relationer="|

Oxeldsunds Kommun

/ Genom strategisk dialog och med fokus pa
fortroendebarande relationer, stravar vi mot att
gora varje upphandling till en samhaills-
byggande investering - till gagn fér kommunen,
ndringslivet och varje enskild kommunmedlem.

Richard Andersson
upphandlingsschef | Oxelésunds Kommun

/&r

.

R

¥ 15




Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

TABELL 10.
Resultat (NUI), upphandling 2019-2024

I T T RS NN N - i
Oxelésund 1 1 78 73 8 8 i 23 52%
Knivsta 2 3 72 78 78 - 38 37%
Stréingnas 3 5 73 72 66 70 72 73 1 4 53%
Sodertdlie 4 6 - . 63 63 62 73 1 34 65%
Solna 5 7 69 72 70 72 1 40 53%
Vallentuna 6 8 . 63 66 66 77 71 { 29 66%
Tierp 7 10 70 1 77 47%
Upplands Vasby 8 12 69 1 108 36%
Sigtuna 9 20 68 1 68 64%
Tyress 10 24 67 1 101 60%
Danderyd 1 27 67 1 22 54%
Karlstad 12 31 67 1 98 64%
Huddinge 13 33 67 1 177 47%
Eskilstuna 14 36 66 i 164 56%
Sala 15 39 66 45 50%
Osteraker 16 40 66 1 30 59%
Sandviken 17 43 66 i 47 35%
Norriélie 18 46 65 1 95 59%
Upplands-Bro 19 48 65 ‘ 48 35%
Taby 20 51 65 1 78 50%
Nynéshamn 21 52 65 i 26 41%
Lidings 22 59 64 i 60 59%
Vasterds 23 66 63 1 223 48%
Karlskoga 24 71 62 i 67 56%
Haninge 25 72 62 |l 83 53%
Norrképing 26 75 62 i 315 52%
Stockholm 27 76 62 - 511 34%
Trosa 28 77 62 { 29 54%
Ekers 29 78 67 65 62 { 105 53%
Gavle 30 80 78 64 63 i 92 48%
Sollentuna 31 86 63 68 70 i 74 41%
Alvkarleby 32 87 29 59%
Orebro 33 88 64 67 71 65 { 132 42%
Botkyrka 34 90 65 { 63 35%
Heby 35 91 63 70 - 38 29%
Jarfalla 36 92 64 { 54 42%
Nyképing 37 93 69 63 { 80 63%
Avesta 38 94 - - 113 41%
Uppsala 39 95 - 62 68 65 65 { 3N 54%
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Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

FORTSATTNING TABELL 10.
Resultat (NUI), upphandling 2019-2024

SBA SR 19102 |21 ) 22 1 23 24 Fre 225’4' ande
Katrineholm 40 96 - - - - - 13 59%
Linksping 41 98 . { 154 51%
Enképing 42 100 - 67 67 66 ‘ 120 44%
Hébo 43 102 - - - - - 73 27%
Gnesta - - - 68 68 0 0%
Nacka - 63 63 71 64 0 0%
Ludvika - - 72 73 63 0 0%
Osthammar - - - - 4 17%
Arboga - - - 69 - - 1 50%
Kungsdr . . . 65 4 57%
Képing - - - 65 3 27%
Flen* 10 21%
Hallstahammar 0 0%
Nykvarn 5 14%
Salem 0 0%
Smedjebacken 0 0%
SBA 43 62 63 63 63 64 63 ‘v 4155 45%
Sverige 104 63 63 63 64 65 64 ‘ 9736 48%

*Férre &n 10 svar p& NKIragorna.

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

TABELL 11.
Resultat (NUI) efter utfall 2024

Samtliga Ej erhallit avtal Erhallit avtal Andel
som har
Ranking SBA | Ranking SKR | Antal svar NUI Antal svar NUI Antal svar NuUI erhéllit avtal

Oxeldsund 1 1 23 15 78 8 9 35%
Knivsta 2 3 38 78 15 70 23 8 61%
Strangnds 3 5 40 73 23 63 17 8 43%
Sédertdlie 4 6 33 73 20 63 13 8 39%
Solna 5 7 39 72 18 21 8 54%
Vallentuna 6 8 29 71 15 14 86 48%
Tierp 7 10 74 70 47 65 27 78 36%
Sgi‘;“ds 8 12 106 69 45 61 80 58%
Sigtuna 9 20 67 68 29 38 75 57%
Tyresé 10 24 101 67 53 48 76 48%
Danderyd 11 27 22 67 10 4 12 89 55%
Karlstad 12 31 96 67 43 58 78 55%
Huddinge 13 33 168 67 80 88 76 52%
Eskilstuna 14 36 158 66 88 70 78 44%
Sala 15 39 41 66 23 18 76 44%
Osterdker 16 40 29 66 15 14 79 48%
Sandviken 17 43 43 66 23 20 72 47%
Norrtélie 18 46 94 65 55 39 79 41%
Upplands-Bro 19 48 47 65 21 4 26 8 55%
Taby 20 51 78 65 55 23 78 29%
Nyné&shamn 21 52 26 65 11 15 72 58%
Lidingd 22 59 60 64 36 24 78 40%
Vasteras 23 66 208 63 106 102 72 49%
Karlskoga 24 71 64 62 41 23 74 36%
Haninge 25 72 83 62 45 38 77 46%
Norrképing 26 75 289 62 168 121 71 42%
Stockholm 27 76 469 62 310 159 74 34%
Trosa 28 77 26 62 17 9 68 35%
Ekerd 29 78 105 62 74 31 78 30%
Gévle 30 80 83 45 38 70 46%
Sollentuna 31 86 73 48 49 25 8 34%
Alvkarleby 32 87 29 12 17 67 59%
Orebro 33 88 118 60 58 68 49%
Botkyrka 34 90 60 33 27 70 45%
Heby 35 91 36 29 7 72 19%
Jarfélla 36 92 52 27 4 25 72 48%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

FORTSATTNING TABELL 11.
Resultat (NUI) efter utfall 2024

Samtliga Ej erhéllit avtal Erhéllit avtal Andel
som har
Ranking SBA | Ranking SKR | Antal svar NUI Antal svar NUI Antal svar NUI erhéllit avtal

Nyképing 37 93 80 36 70 45%
Avesta 38 94 110 68 67 62%
Uppsala 39 95 307 131 72 43%
Katrineholm 40 96 13 6 - 46%
Linképing 41 98 154 51 68 33%
Enképing 42 100 108 46 70 43%
Habo 43 102 70 33 71 47 %
Gnesta - -
Nacka - -
Ludvika - -
Osthammar - -
Arboga - -
Kungsér - -
Koping . ]
Flen - -
Hallstahammar - -
Nykvarn - -
Salem - -
Smedjebacken - -
SBA 43 4082 63 2 291 1791 74 44%
Sverige 104 9 350 64 5136 ‘ 4214 74 45%

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt
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Arets kléttrare per métomréde n

Arets klattrare per métomréade

Brandskydd Bygglov
Okning NKI -24 Okning NKI -24
Eskilstuna +13 86 Gnesta +22 86
Stréingnds +6 85 Knivsta + 21 80
Botkyrka +6 79 Karlskoga +13 86
Orebro +6 92 Huddinge +10 72
Taby +6 86 Enkdping +9 79
Markupplatelser Milj6- och halsoskydd
Okning NKI -24 Okning NKI -24
Norrtdlje +18 76 Karlskoga +18 81
Taby +5 77 Ekerd +17 88
Vasterdas +5 77 Osthammar +14 64
Sédertdlje +4 83 Vallentuna +12 81
Uppsala +3 78 Knivsta +11 80
Livsmedelskontroll Serveringstillstand
Okning NKI -24 Okning NKI -24
Danderyd +11 87 Eskilstuna +12 92
Stréngnas +7 82 Norrtdlie +10 86
Stockholm +3 81 Jarfalla +7 89
Nyn&shamn +3 77 Norrk&ping +6 80
Norrkdping +3 80 Huddinge +6 87
Alla myndighetsomraden Upphandling
Okning NKI -24 Okning NKI -24
Knivsta +8 80 Sodertdlje +11 73
Oxelésund +6 85 Sigtuna +6 68
Ekerd +5 75 Tyresd +5 67
Vallentuna +5 81 Taby +5 65
Habo +4 75 Osteraker +4 66
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Resultat 2024, efter kommun

TABELL 12.
Resultat 2024, efter kommun

mz::‘%:;s. Brandskydd Bygglov : fVE?rk.- :_M.I Iia-. o;‘:'d Li‘f:::i'ills- s'iirl‘;:;;:gs- Upphandling
Arboga 80 _ 88 80 ‘ 77 78
Avesta 76 - 75 - 72 75
Botkyrka 73 79 73 - 70 72 8
Danderyd 73 - 64 74 8 - 67
Ekerd 75 - 73 - 88 68 - 62
Enkdping 76 84 79 75 66 72 75
Eskilstuna 77 86 71 71 74 74 9 66
Flen 74 - - - - 72
Gnesta 68 - 86
Gavle 70 8 71 62 75 74
Hallstahammar 76 - - - 73
Haninge 80 84 8 72 72 8 84 62
Heby 76 - 79 - 78 71
Huddinge 78 8 72 73 76 8 8 67
Habo 75 8 8 - 71 70 8
Jarfalla 75 78 75 72 63 80 89
Karlskoga 8 - 86 73 8 84 78 62
Karlstad 77 - 73 80 77 79 77 67
Katrineholm 74 - 79 84 67 74 72 _I
Knivsta 80 88 80 80 78
Kungsor 73 - - - 84
Koping 77 - 84 - 80 70
Lidingd 80 88 77 84 76 80 84 64
Linkdping 77 76 76 78 72 80 9
Ludvika - - - - - - 65
Nacka 79 86 78 64 74 79 9
Norrképing 79 79 77 8 77 80 80 62
Norrélje 76 76 8 76 66 74 86 65
Nykvarn 73 - - - 69
Nyképing 76 8 68 74 73 77 88
Nyn&shamn 77 - 80 86 63 77 8 65
Oxeldsund 8 8 75 86 - 8
Sala 75 - 73 - 68 8 - 66
Salem
Sandviken 79 74 90 66
Sigtuna 65 70 80 8 68
Smedjebacken 79 - - - 72 70
Sollentuna 77 82 ‘ 71 67 70 8

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt

Foretagsklimat 2025 SBA



Resultat 2024, efter kommun

FORTSATTNING TABELL 12.
Resultat 2024, efter kommun

Alla - a q
gt | Srndsydd | bysion | etk | WIS o | tymedle | Semeina | upphandin

Solna 78 80 70 74 74 8 89 72
Stockholm 74 86 64 78 8 71 62
Stréingnds 77 8 78 86 8 8 73
Sédertdlje 70 78 8 62 76 86 73
Tierp 75 - 84 8 68 - 70
Trosa 8 - 94 89 80 8 - 62
Tyresd 74 86 73 - 76 - 67
Taby 79 86 74 77 8 80 77 65
ngt')‘;"ds 75 75 69 - 69 79 8 69
Upplands-Bro 68 8 70 - 74 - 65
Uppsala 76 79 71 78 73 77 86
Vallentuna 8 - 79 - 8 - - 71
Véasterds 76 - 70 77 8 73 80 63
Alvkarleby
Orebro 78 9 67 - 70 78 86
Osteraker 77 65 70 8 78 8 66
Osthammar 75 - 8 - 64 72 84
SBA 76 8 70 76 73 79 79 63
Sverige 75 8 69 76 72 78 76 64

B Mycket l8gt B Lagt 1 Godként 1 Hégt B Mycket hogt

Foretagsklimat 2025 SBA



Svar och svarsfrekvens per kommun 2024

TABELL 13.
Svar och svarsfrekvens per kommun 2024

Samtliga
myndighets- Brand- Mark- Miljé- och  Livsmedels- Serverings- Upp-

omraden skydd Bygglov upplatelser hélsoskydd kontroll tillstand huncﬁ’ing

Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar %
Arboga 82 57% 1 50% 17 57% 18 64% 30 58% 13 46% 3 60% 1 50%
Avesta 100 48% 2 14% 28 67% 0 0% 30 43% 34  50% 6 40% 113 41%
Botkyrka 228  54% 24 51% 50 55% 8 80% 35 47% 98 58% 13 45% 63  35%
Danderyd 120 47% 7 58% 29 46% 11 46% 29 48% 42 48% 2 29% 22 54%
Ekerd 94  60% 7 54% 31 61% 3 38% 23 58% 23 70% 7 64% 105 53%
Enképing 201  48% 42 60% 46  45% 14 45% 22 39% 52 46% 25 53% 120 44%
Eskilstuna 341  43% 72 55% 77  53% 46 44% 42 45% 76  32% 28 39% 164 56%
Flen 40 47% 0 0% 7 47% 0 0% 9 60% 15 38% 9 56% 10 21%
Gnesta 34 51% 4 44% 10 59% 0 0% 3 43% 15 47% 2 100% 0 0%
Gavle 275  46% 14 44% 95 56% 49  42% 29 52% 34 35% 54 42% 92  48%
Hallstahammar 35 56% 1 100% 6  40% 0 0% 11 69% 9 53% 8 62% 0 0%
Haninge 334  49% 52 62% 74  58% 11 48% 62 41% 105 45% 30 45% 83 53%
Heby 80 52% 8 44% 21 54% 1 100% 20  43% 28 62% 2 50% 38 29%
Huddinge 430  52% 58 57% 59  45% 23 51% 151 54% 114 51% 25 46% 177 47%
Habo 124 54% 14 64% 23 61% 0 0% 43 55% 32 47% 12 55% 73 27%
Jarfalla 220 40% 29 44% 46  46% 15 38% 57  36% 61 45% 12 22% 54 42%
Karlskoga 168  43% 10 59% 32 64% 18 43% 40 41% 47  36% 21 36% 67  56%
Karlstad 254 44% 0 0% 75 53% 71 40% 26 51% 43 44% 39 36% 98 64%
Katrineholm 148  49% 0 0% 24 46% 22 65% 57 49% 32 43% 13 48% 13 59%
Knivsta 55  40% 17 59% 11 24% 0 0% 14 50% 9 33% 4 44% 38 37%
Kungsor 28 49% 0 0% 9 69% 0 0% 12 55% 7 39% 0 0% 4 57%
Képing 123 42% 1 33% 21 46% 6 30% 41 44% 51  43% 3 33% 3 27%
Lidingd 177 51% 13 76% 30 55% 26 59% 32 43% 62 50% 14 47% 60  59%
Linkdping 708 51% 28 47% 137 54% 90 47% 194 59% 232 46% 18 50% 154 51%
Ludvika 15 58% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 15 58% 0 0%
Nacka 398  54% 38 60% 106 55% 22 50% 53 61% 152 52% 27  50% 0 0%
Norrk&ping 533  45% 35 44% 136 52% 87 50% 95 45% 144 43% 36 29% 315 52%
Norrtdlje 310 40% 45  48% 39 21% 14 30% 64 46% 119 54% 29  35% 95 59%
Nykvarn 43 41% 6 50% 8 28% 4 50% 13 34% 4 67% 8 62% 5 14%
Nykdping 332 53% 14 41% 49  49% 47 57% 106 61% 85 51% 31 46% 80 63%
Nynd&shamn 139 46% 9 56% 31 54% 18 49% 30 39% 38  49% 13 36% 26 41%
Oxeldsund 58 47% 3 50% 16 64% 9 64% 19 53% 10 36% 1 7% 23 52%
Sala 122 44% 6 32% 42 67% 2 33% 30 39% 39 42% 3 14% 45  50%
Salem 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Sandviken 149 42% 10 36% 27 A7% 0 0% 50 42% 42  37% 20 53% 47  35%
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Svar och svarsfrekvens per kommun 2024 n

FORTSATTNING TABELL 13.
Svar och svarsfrekvens per kommun 2024

Samtliga

myndighets- Brand- Mark- Miljé- och  Livsmedels- Serverings- Upp-

omraden skydd Bygglov upplatelser hélsoskydd kontroll tillstand huncﬁ’ing

Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar %
Sigtuna 262 52% 34 45% 62 53% 19 63% 32 49% 84 52% 31 57% 68 64%
Smedjebacken 42 48% 0 0% 8 44% 0 0% 14 41% 11 42% 9 90% 0 0%
Sollentuna 211 46% 44 51% 35 65% 11 38% 31 41% 82 42% 8 38% 74 41%
Solna 477 50% 38 75% 83 49% 49 45% 84 50% 182 51% 41 37% 40 53%
Stockholm 711 44% 126 53% 131 51% 53 32% 77 47% 96 28% 228 50% 511 34%
Strdngnds 148 50% 18 62% 29 48% 31 60% 24 56% 24 37% 22 47% 41 53%
Sadertdlje 384 44% 37 49% 89 50% 30 50% 80 42% 111 40% 37 44% 34 65%
Tierp 95 38% 6 67% 16 44% 14 16% 22 65% 28 50% 9 38% 77 A7%
Trosa 91 46% 2 18% 24 50% 23 70% 16 37% 16 36% 10 50% 29 54%
Tyresd 115 45% 15 63% 26 57% 8 38% 15 33% 43 48% 8 29% 101 60%
Taby 282 50% 17 53% 53 55% 27 63% 71 44% 89 49% 25 50% 78 50%
Upplands
Vasby 168 48% 23 48% 39 65% 0 0% 44 47% 50 40% 12 46% 108 36%
Upplands-Bro 111 47% 13 38% 31 58% 7 39% 25 42% 32 52% 3 38% 48 35%
Uppsala 796 48% 68 62% 153 53% 94 44% 167 50% 229 46% 85 40% 311 54%
Vallentuna 107 53% 8 40% 42 61% 5 33% 39 55% 7 50% 6 43% 29 66%
Vasterés 609 45% 7 30% 153 58% 66 39% 123 49% 186 39% 74 A43% 223 48%
Alvkarleby 17 36% 0 0% 8 42% 0 0% 0 0% 6 50% 3 33% 29 59%
Orebro 452 45% 47 53% 129 52% 0 0% 40 46% 172 42% 64 39% 132 42%
Osteraker 170 50% 13 50% 52 60% 0 0% 36 50% 57 44% 12 40% 30 59%
Osthammar 145 48% 0 0% 57 54% 9 50% 23 44% 43 46% 13 41% 4 17%
SBA 11891 47% 1086 52% 2632 52% 1090 45% 2435 48% 3415 44% 1233 43% 4155 45%
Sverige 34891 48% 2325 52% 7450 54% 3226 48% 8587 49% 10076 46% 3227 43% 9736 48%
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NKl-enkat 2024 ars arenden

F1. 1 vilken bransch ar ditt foretag verksamt?
[Endast ett kryss, valj det alternativ som bast passar in]

O Jordbruk

O Industri och bygg

[ Transport och magasinering

[J Handel

[0 Hotell, restaurang och underhalining (café, pubar,
danslokaler m.m.)

O Skola, vard, omsorg

O Féretagstjanster (konsulter och 6vrig tjanstenaring)

O Ovrigt

O Ej aktuellt

F2. Hur manga anstillda finns det pa din arbetsplats?

[Endast et kryss]

Oo

015

69

[ 1049

O 50-99

J 100-249

[ 250 eller fler
O Vet gj

F3. Vilket beslut togs av kommunen?
[Svara antingen pa fraga A eller B. Endast ett kryss]

A) om ditt drende gillde tillstand / bygglov / anmilan
O Beviljat/positivt beslut

[ Avslag/negativt beslut

O Vetej

B) om kontakten gallde tillsyn / kontroll

[ Forelaggande och/eller atgarder kravdes

O Varken forelaggande eller atgarder kravdes

O Vetej

F4. Vilket var ditt huvudsakliga kommunikationssatt

med oss i detta drende?
[Endast et kryss]

[ Telefon

O E-post

[ Brev

[ Personligt mote
O Digital tjanst

[J Annat satt, vilket?

NKIl-enkat 2024 ars arenden n

F5. Blev du i forvdag informerad om vilka tjanster som
ingick i avgiften?

[Endast ett kryss]

O Ja, fick fullstandig information

O Ja, fick viss information

O Nej, inte alls

O Vetej

F6. Hur rimlig anser du att avgiften for ditt arende var?
[Endast ett kryss]

O Helt rimlig

O Ganska rimlig

O Varken rimlig eller orimlig

[0 Ganska orimlig

O Helt orimlig

O Vet ej

F7. Har du erfarenhet av nagon annan kommuns

service inom samma myndighetsomrade?
[Endast ett kryss]

0O Ja

O Nej

F8. Har du varit i kontakt med oss i denna typ av
arende tidigare?

[Endast ett kryss]

O Ja

O Nej

(Om ditt drende gillde Markupplatelse)

F98. Vemlvilka har du haft kontakt med géllande ditt
arende?
[Endast ett kryss]

O Kommunen
O Polisen
0 Bade kommunen och polisen

(Om ditt arende gallde bygglov)

F99. Vilken typ av lov/anmadlan gallde ditt darende?
[Endast ett kryss]

[0 Bygglov inklusive rivningslov
[0 Marklov inklusive tradfalining
O "Attefall”

O Ovrigt
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OM TILLGANGLIGHET

F9. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket n&jd.

... mojligheten att komma i kontakt med ratt person (er)

Inte alls n&jd

NKIl-enkat 2024 ars arenden H

... totalt sett med tillgangligheten?

OM INFORMATION

F10. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket n&jd.

... informationen pa var webbplats?

Inte alls néjd

... totalt sett med informationen?

OM BEMOTANDE

F11. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls néjd och 10=mycket n&jd.

... var attityd mot dig?

Inte alls n&jd

1. 2 3 4

... totalt sett med bemdtandet?

OM KOMPETENS

F12. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls néjd och 10=mycket n&jd.

... var kunskap om amnesomradet?

Inte alls n&jd

... totalt sett med kompetensen?

Mycket nojd Vet gj
6 7 8 9 10
OoOooogoao O
OoOoooao O
ooooao O

Mycket nojd Vet ej
6 7 8 9 10
ooOoooao O
ooooao O
Oooao

Oooao

Mycket nojd Vet gj
6 7 8 9 10
ooooa O
OooOoo0oogoao O
OooOoooao O

Mycket nojd Vet ej
6 7 8 9 10
OoOoooao O
ooOoooao O
ooooao O
gogoad g

Féretagsklimat 2025 SBA



NKIl-enkat 2024 ars arenden H

OM RATTSSAKERHET

F13. Hur ndjd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket nojd. Inte alls n6jd Mycket nojd Vet ej
1 2 3 4 "9.208:d: 8 9 10
... tydligheten i de lagar och regler som galler for ditt arende? I I o Y o A O
det satt som vi motiverade vara stallningstaganden/beslut? O0o0oOoo0oooOooogoao O
mojligheterna att framfora klagomal och lamna synpunkter? O0o0O00oOo0oO0oooao O
... totalt sett med rattssakerheten? [ I I Y o B O
OM EFFEKTIVITET
F14. Hur nojd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket nojd. Inte alls n6jd Mycket nojd Vet ej
4 2 3 4 5.6 T 8 9 10
... tiden for handlaggningen av ditt arende? I [ 0 O O o | O
... formagan att halla 6verenskomna tidsramar? OO0o0oOoo0oooOoooao O
... rutinerna kring handlaggningen av ditt arende? 0 O I O
... totalt sett med effektiviteten? [ I o O
OM TOTALA UPPLEVELSEN
Inte alls nojd Mycket nojd Vet ej
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket néjd. 1. 2 3 4 5678 9 10
F15. Hur nojd var du med hanteringen av ditt arendeisinhelhet? O O O O O O O O O O O
Inte alls val Mycket val Vet ej
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls val och 10=mycket val. 1 2 3 4 '5 6 7 8 9 10
F16. Hur val uppfylldes dina forvantningar kring ditt arende? I I o Y o A O
Ange pa en skala 1-10, dar 1=Langt ifran och 10=Mycket néara. Langt ifran Mycket nara Vet ej
F17. Tank dig en perfekt hantering av ditt arende. 1 2 3 4 5.6, 78 9 10
Hur néra ett sadant ideal kom hanteringen av ditt arende? [ I I Y o B O
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NKIl-enkat 2024 ars arenden =

F18. Var det nagon del i processen som du var sirskilt ndjd med?

F21. Ange kon
O Kvinna

O mMan

O Annat

O Vil ej uppge

F22. Ange alder
O -24ar

O 25-34 ar

O 3544 ar

[] 45-54 ar

[] 55-64 ar

O 65 ar-

O Vill ej uppge
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NUI-enkdt 2024 ars darenden H

NUI-enkat 2024 ars drenden
Enkat till anbudsgivare malgrupp 2-4

Bakgrundsfragor

F1. Fick ert foretag inbjudan till dialog innan upphandlingen utannonserades? [flervalsfraga]
[ Ja, informationsforfragan/RFI (request for information)

[ Ja, 6ppet moéte om upphandlingen

O Ja, enskilt méte med Bestallaren

[ Ja, majlighet att lamna remiss pa upphandlingsdokument

O Nej

O Vet g

F2. [om Ja pa fraga 1] Nyttjade ert foretag méjligheten till dialog innan upphandlingen utannonserades?
[flervalsfraga]

O Ja, informationsforfragan/RFI (request for information)

[ Ja, vi var pa ett 6ppet mote om upphandlingen

[ Ja, vi hade ett enskilt méte med Bestallaren

O Ja, vi lamnade remissvar pa upphandlingsdokument

[ Nej

O Vetegj

F3. Hur manga annonserade upphandlingar bedémer du att ditt foretag deltar i per ar i Sverige?
O o0-2

d 3-10

O 11-50

[J Mer an 50

[ Vet gj

F4. Ar eller har féretaget under de tre (3) senaste aren varit leverantér till [kommunen]?

O Ja

O Nej

O Vet gj
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NUI-enkdt 2024 ars darenden H

OM INFORMATION

F6. Hur no6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls nojd Mycket nojd Vet gj
1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10

... innehall, struktur och sprak i upphandlingsdokumenten? OoooooooOooao O

information om efterfragad vara/tjanst? Oo0ooOOooOOooOooOooao O

aterkoppling i samband med tilldelningsbeslutet? Oo0ooOOooOoOooOooOooao O

... kommunens framfarhallning (till dig som anbudsgivare)

om nar denna upphandling skulle ske? OoooooooOooOooao O
... totalt sett med informationen? Oo0o0o0oOooooaoaoo O
OM TILLGANGLIGHET
F7. Hur n6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls néjd Mycket ndjd Vet ej
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

... anvandarvanligheten i systemet som anvandes forupphandlingen?d] O O O O O O O O O O

méjligheten att komma i kontakt med oss? I I A O

... mojligheten av att ta del av fortydliganden och
svar pa inkomna fragor? Oo0o0Oo0Oooooaoaono O

... totalt sett med tillgangligheten? Oooo0oooOooOooao O

OM BEMOTANDE

F8. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls néjd Mycket ndjd Vet ej
1.2 3 4 5 6 7 8 9 10

... var attityd mot dig? OoooooooOooao O

vart engagemang i upphandlingen? Oooooooooao O

... totalt sett med bemétandet? Oo0o0Oo0oOooooaoaono O

OM RATTSSAKERHET

F9. Hur no6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dér 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls nojd Mycket nojd Vet egj
... ska-kravens relevans (i upphandlingsunderlaget) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

till efterfragad vara/tjanst? ooooooOooOooao O
... tydligheten i utvarderingsmodellen

(var modellen relevant och enkel att férsta)? OooooooooOooao O
... var férmaga att félja upp att avtalade villkor efterlevs?

[fragan stélls endast om Ja pa fraga 4] Oo0ooooooooao O

var formaga att tydligt motivera tilldelningsbeslut? OoooOooOoOooOoaoaoao O
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OM RATTSSAKERHET (FORTS.)

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket njd.

... mojlighet till dialog efter tilldelningsbeslut?

Inte alls nojd

O o

NUI-enkdt 2024 ars darenden H

Mycket néjd

... totalt sett med rattssakerheten?

OM KOMPETENS

F10. Hur n6jd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket njd.

... var kunskap om marknadens méjligheter fér efterfragad
vara/tjanst?

Inte alls nojd
1 2 3 4

Mycket néjd
7 8 9 10

Vet gj

... var affarsméassighet,
dvs. uppna “den goda affaren for bada parter’?

... totalt sett med kompetensen?

OM EFFEKTIVITET

F11. Hur n6jd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd.

... den arbetsbelastning/tid som ni behovde for att
lamna detta anbud?

Inte alls nojd
1. 2 3 4

Mycket néjd
7 8 9 10

... var férmaga att halla utlovade svarstider pa stallda
fragor i forfragningsunderlaget?

... totalt sett med effektiviteten?

OM TOTALA UPPLEVELSEN
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd.
F12. Hur néjd var du med hanteringen av upphandlingen

i sin helhet?

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls val och 10=mycket val.
F13. Hur val uppfylldes dina forvantningar kring
hanteringen av upphandlingen?

O o

Ange pa en skala 1-10, dar 1=Langt ifran och 10=Mycket nara.
F14. Tank dig en perfekt hantering av upphandlingen.

Langt ifran
1 2 3 4

Hur nara ett sadant ideal kom hanteringen av upphandlingen?] [0 OO0 [

Mycket nara

7 8 9 10
oooao
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NUI-enkdt 2024 ars darenden H

F15. Var det nagon del i processen som du var sarskilt nojd med?

Féretagsklimat 2025 SBA



Bilaga 1

TABELL 14.
SKR ranking
Ranking SKR Ranking SKR
Ranking  Obligatoriska Samtliga Ranking  Obligatoriska Samtliga
SBA myndighets- myndighets- SBA myndighets- myndighets-
omraden* omraden omrdaden* omraden

Trosa 1 8 6 Tierp 40 157 19
Oxeldsund 2 10 13 Stockholm 41 118 121
Karlskoga 3 20 25 Flen 42 116 122
Vallentuna 4 34 28 Tyresé 43 122 124
Sandviken 5 28 30 Katrineholm 44 143 129
Knivsta 6 51 33 Kungsor 45 123 132
Arboga 7 33 36 Botkyrka 46 138 137
Lidingd 8 48 37 Nykvarn 47 134 139
Haninge 9 40 40 Danderyd 48 121 141
Smedjebacken 10 43 45 Sédertalje 49 169 167
Taby 11 46 46 Gavle 50 148 171
Norrk&ping 12 52 47 Upplands-Bro 51 184 176
Nacka 13 39 48 Gnesta 52 174 181
Huddinge 14 56 54 Alvkarleby***
Solna 15 50 55 Ludvika***
Orebro 16 89 59 Salem***
Stréingnds 17 108 61
Koping 18 70 63 SBA 55
Osteraker 19 55 64 Sverige 191 191
Sollentuna 20 69 67
Karlstad 21 84 68
s 27 2 ok fr S0 spordooio Nt o
Nynéshamn 23 102 74 Livsmedelskontroll samt Serveringstillstand.
Eskilstuna 24 o1 75 ** Ranking Fc:jr SBA:s sgmmonslogno NKI bestéar av .
Sigtuna 25 85 80 e e Doy dd: uemacelstonoll s Server o
Uppsala 26 82 81
Nyképing 07 81 86 *** Det kréivs 20 svar fér att ingd i SBA och SKR jémférelse.
Heby 28 105 90
Avesta 29 97 93
Vasterds 30 90 96
Hallstahammar 31 104 98
Norrtélie 32 94 101
Enkoping 33 117 106
Sala 34 115 107
Upplands 35 106 108
Vasby
Osthammar 36 101 112
Habo 37 119 113
Jarfalla 38 109 114
Ekerd 39 114 115
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Stockholm Business Alliance, SBA

SBA &r eft partnerskap mellan 55 kommuner i nio lan. Vért syfte ar aft
attrahera utldndska investeringar till regionen, att marknadsféra regionen
internationellt och stérka féretagsklimatet.

SBA drivs av Stockholm Business Region AB som ar Stockholms stads
officiella néringslivs- och destinationsorganisation som arbetar med
marknadsféring och utveckling av Stockholm som destination under
varumarket Stockholm — The Capital of Scandinavia.

Fragor kan stéllas till Evrim Erdal, Ansvarig Féretagsklimat (NKI/NUI),
Stockholm Business Alliance, Stockholm Business Region AB.

E-post: evrim.erdal@stockholm.se
Telefon: +46 (0) 70 47 28 016
Ansvarig utgivare: Staffan Ingvarsson,
VD Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB

PO. Box 12240 SE-102 26 Stockholm, Sweden
Besdksadress: Fleminggatan 4

Telefon: + 46 (0) 8 508 280 00

www.stockholmbusinessregion.se
www.stockholmbusinessalliance.se





